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nOviny měSta kRavaře

V pátek 9. dubna pořádalo Město Kravaře, oddělení kultury ve 
spolupráci s Buly arénou a Aquaparkem v Kravařích sedmý ročník 
sportovní akce O putovní pohár starosty města. Sportovní den zahájila 
svým vystoupením opavská skupina roztleskávaček Cheerleaders. 
Při nebezpečně vypadajích výhozech a lidských pyramidách tuhla 
hostům krev v žilách. Po zahajovacím ceremoniálu, kterého se ujal 
hostitel - Ing. Andreas Hahn, vypuklo soutěžení o putovní pohár. 
Začínalo se „mokrými“ disciplínami v Aguaparku. Hosty čekalo 
plavání s překvapením, lovení puků v jeskyni, nebo také jízda na 
žížale. Ti, kterým se v „mokrých“ disciplínách moc nedařilo, se 
snažili nasbírat co nejvíce bodů v Buly aréně, například při střelbě 
na branku nebo bowlingu. Pro vytrvalé sportovce bylo připraveno i 
hokejové utkání, které skončilo vítězstvím HC Kravaře.
Odpoledne už všichni napjatě očekávali vyhlášení výsledků. 
Putovní pohár si nakonec odvezl domů soutěžící tým Gikostart. 
Jelikož došlo k remíze mezi třetím a druhým místem, muselo se 
o bronzovém a stříbrném mužstvu rozhodnout rozstřelem, který 
představoval nejrychlejší vypití půllitru piva. Zvolení zástupci z 
obou týmů se pustili s vervou do pití. Přestože obsah kryglu vypili 
během pár sekund, rychlejší byl starosta Kozmic, jehož družstvo 
tak obsadilo druhé místo. Na třetím místě skončili SHborci. Cenu 
sympatie získalo jediné ženské družstvo - Hlučínští kanáři. Pozvání 

neodmítli hosté z družebních obcí včele se svými starosty: Woźniky 
– Alojzy Cichowski, Lubliniec - Edward Maniura a Lisková – Ján 
Lauko. Mezi dalšími významnými hosty byli plk. Mgr. Bc. Tomáš 
Tuhý – ředitel Krajského ředitelství police MSK, plk. Mgr. Dalimil 

Sypták – náměstek ředitele pro službu 
kriminální policie a vyšetřování Krajského 
ředitelství policie MSK, Ing. Zdeněk Mohyla 
– vedoucí automobilního oddělení Krajského 
ředitelství policie MSK, plk. Ing. Radovan 
Krygel – vedoucí územního odboru pro službu 
kriminální policie a vyšetřování Krajského 
ředitelství policie MSK, Územní odbor 
Opava, plk. Mgr. Bc. Petr Urbančík – vedoucí 
územního odboru pro vnější službu Krajského 
ředitelství policie MSK, územní odbor Opava, 
dále pak zástupci Farního úřadu v čele s 
Mons. Bohuslavem Novákem, pozvání přijali 
i zastupitelé města, místní podnikatelé a 
delegace jednotlivých obcí Hlučínska, které 
vedli jejich starostové a zastupitelé.
Záznam z akce můžete zhlédnout na 
www.hlucinsko.tv.

Sedmý ročník soutěže 
O putovní pohár starosty města Kravaře
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Na 38. jednání Zastupitelstva města Kravaře, 
konaném dne 28.4.2010 byly s účinností od 
1. května 2010 do 31. ledna 2011 schváleny 
tyto ceny za odvádění a čištění odpadních 
vod:
Odpadní voda odvedená na ČOV 
(stočné) 25,85 Kč/m3 včetně DPH
Odpadní voda odvedená do staré 
dešťové kanalizace  29,60 Kč/
m3 včetně DPH.
Cena za odvádění odpadních vod na ČOV 
(stočné) je stanovena s ohledem na náklady 
vzniklé v průběhu zkušebního provozu, 
tzn. náklady na materiál, energie, mzdy, 
chemikálie, odvoz kalů, přenosy dat, atd.
Cena za odvádění odpadních vod do staré 
dešťové kanalizace je vyšší než cena za 
odvádění odpadních vod na ČOV, protože 
do této kanalizace nadále tečou splaškové 
vody od občanů, kteří se zatím nepřipojili 
na novou splaškovou kanalizaci a město 
Kravaře musí proto nadále odebírat vzorky 
odpadní vody, provádět jejich rozbory, platit 
pokuty za znečišťování povrchových vod 
a investovat do čištění a oprav této sítě, 
která je silně poškozována splaškovými 
vodami. Vlastníkům nemovitostí, kteří se 
připojí na novou splaškovou kanalizaci v 
průběhu nejbližšího fakturačního období (tj. 
od 1.5. do 31.7.2010) bude fakturována za 
odvádění odpadních vod cena 25,85 Kč/m3 
za celé fakturační období. V souvislosti se 
zavedením stočného dochází i ke změně 
fakturačního období. Nejbližší fakturační 
období bude od 1.5. do 31.7.2010. Další 
fakturační období bude vždy po půl roce, tzn. 
od 1.8.2010 do 31.1.2011 a od 1.2.2011 do 
31.7.2011. Na půlroční fakturaci přecházíme 
proto, že za každý údaj z odečtu vodoměrů 
musíme společnosti SmVaK Ostrava platit 
13 Kč. Tato cena se samozřejmě promítá i 
do stočného. Proto z důvodu úspory nákladů 
bude půlroční fakturace. Pro porovnání 
uvádím výši stočného u níže uvedených 
okolních společností: 
Severomoravské vodovody a kanalizace 
Ostrava, a.s. - 27,18 Kč s DPH; Ostravské 
vodárny a kanalizace, a.s. - 29,12 Kč; 
Vodovody a kanalizace Hlučín, a.s. - 30,27 
Kč. 
Při této příležitosti opětovně vyzýváme 
všechny vlastníky nemovitostí, kteří zatím 
nejsou připojeni k nové splaškové kanalizační 
síti, aby tak neprodleně učinili.

Rudolf Stuchlík
vedoucí odboru MH a IV

Ceny za odvádění 
a čištění 

odpadních vod 
v roce 2010

S účinností od 1.1.2010 je v platnosti obecně 
závazná vyhláška (OZV) města Kravaře č. 
1/2009 o místním poplatku za provoz systému 
shromažďování, sběru, přepravy, třídění, 
využívání a odstraňování komunálních odpadů. 
Splatnost místního poplatku je dle OZV 
30.4.2010. Místní poplatek je povinna uhradit 
fyzická osoba, která má v obci trvalý pobyt, 
dále fyzická osoba, která má ve vlastnictví 
stavbu určenou nebo sloužící k individuální 
rekreaci, i když v ní není hlášena k trvalému 
pobytu žádná fyzická osoba. Povinnost platit 
místní poplatek podle místa trvalého pobytu 
se vztahuje i na cizince, kteří mají na území 
České republiky trvalý pobyt na základě 
povolení k pobytu podle ustanovení § 65 a 
násl., zákona č. 326/1999 Sb., o pobytu cizinců 
na území České republiky, ve znění pozdějších 
předpisů. Poplatkovou povinnost nemají cizinci 
s přechodným pobytem krátkodobým nebo 
dlouhodobým. Výše místního poplatku je 470,-
Kč osoba/rok. Upozorňujeme všechny povinné, 
že pokud nesplnili svou poplatkovou povinnost 
k datu 30.4.2010, aby tak učinili neodkladně, 
nejpozději do 30.6.2010. Po tomto termínu bude 
neuhrazený místní poplatek vyměřen platebním 
výměrem, kdy výše místního poplatku může být 

navýšena až na trojnásobek platby. V případě 
neuhrazení platebního výměru, bude tento dále 
vymáhán exekučně.
Správa a úhrada místního poplatku:
Po a St 8:00 – 16:30 hod.
polední přestávka 12:00 - 13:00 hod.
Odbor MH a IV MěÚ Kravaře, 1. patro budovy, 
dveře č. 213, pokladna MěÚ Kravaře, 1. patro 
budovy, dveře č. 232.
Úhradu místního poplatku je možné uhradit 
bezhotovostně na účet Města Kravaře u Č.S. 
a.s., číslo účtu 1846631329/0800, KS 0308, 
VS má každý poplatník odlišný, pro přesnou 
identifikaci platby je nutné si vyžádat pro 
každého poplatníka jednotlivě jeho variabilní 
symbol na tel. čísle 553 777 945 - Židková 
Irena, aby platba proběhla cíleně. V případě, 
že má být platba provedena shodně za osoby, 
jako v roce 2009, je možné použít jednotlivé 
VS z příjmového dokladu za komunální odpad  
z roku 2009. Informace o svozu druhotných 
surovin, vytříděných z komunálního odpadu 
jsou přístupné na internetových stránkách 
www.kravare.cz.

Odbor MH a IV MěÚ Kravaře
tel.: 553 777 945

Upozornění – výzva k úhradě 
místního poplatku za provoz systému 

shromažďování, sběru, přepravy, třídění, 
využívání a odstraňování komunálních 

odpadů v roce 2010

Dále připomínáme, že nejbližší sběr plastů proběhne pro svozovou oblast „A“ 
26.5.2010 a  21.6.2010, pro svozovou oblast „B“ 27.5.2010 a 28.6.2010. 
Žádáme o vystavení pytlů s plasty v dostatečně přijatelném časovém předstihu, svoz plastů 
může dle časového harmonogramu svozové firmy probíhat již od časných ranních hodin.Z tohoto 
důvodu pak není možné zajistit dodatečný sběr pytlů.Všem děkujeme za pochopení.

Městský úřad Kravaře oznamuje všem občanům, 
že podle zákona č. 40/1964 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů, je 
ten, kdo najde ztracenou věc, povinen ji vydat 
vlastníkovi. Není-li vlastník znám, je nálezce 
povinen odevzdat ji obci, na jejímž území k 
nálezu došlo. Nepřihlásí-li se o ni vlastník 
do 6 měsíců od jejího odevzdání, připadá 
věc do vlastnictví obce. Příslušným místem, 
kde je možno odevzdávat nálezy, je odbor 
vnitřních věcí, evidence obyvatel Městského 
úřadu Kravaře, Náměstí 405/43. Mimo pevnou 
pracovní dobu je možné nalezenou věc 
odevzdat do konce pracovní doby zaměstnanci 
na informacích Městského úřadu Kravaře, 
příp. strážníku městské policie, kteří provedou 
její předání pověřenému zaměstnanci odboru 
vnitřních věcí. Zde je možno odevzdávat nálezy, 

které mají nějakou hodnotu či význam, nikoliv 
věci zjevně porušené, zničené či zkažené 
(jídlo) a věci, jejichž nakládání se řídí zvláštními 
předpisy (chemikálie, výbušniny, jedy, zbraně, 
zvířata, autovraky apod.). Na odboru vnitřních 
věcí se mohou v rámci pevné pracovní doby o 
své věci trvale hlásit všichni majitelé ztracených 
věcí, a to osobně nebo telefonicky na čísle 553 
777 933. Vyzvednout si lze nalezenou věc pouze 
osobně po identifikaci, prokázání vlastnictví, 
sepsání a podepsání protokolu. Přihlásí-li se 
vlastník věci, která byla odevzdána městu, 
před uplynutím lhůty šesti měsíců od jejího 
odevzdání, je vlastník věci povinen nahradit 
městu náklady, pokud městu v souvislosti s 
opatrováním věci vznikly. 

JUDr. Jana Adamčíková 
vedoucí odboru vnitřních věcí

Oznámení občanům o způsobu 
nakládání se ztrátami a nálezy
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V sobotu dne 24. dubna 2010 si daly na zámku v Kravařích dostaveníčko 
mladé rodinky z Kravař se svými nejmladšími ratolestmi – v Rytířském 
sále se konalo „Vítání nových občánků města Kravaře“. Akce se po pár 
letech od znovuzavedení velmi úspěšně ujala v podvědomí veřejnosti. 
Tentokrát byli pozváni rodiče s dětmi narozenými od konce října 2009 do 
konce března 2010. Pozvánku obdrželo 26 nově narozených občánků, 
kteří byli v době narození přihlášeni k trvalému bydlišti v našem městě. 
Někteří se už stačili odstěhovat, takže v den vítání se s rodiči dostavilo 
22 z nich (12 chlapců a 10 holčiček). Pamětní list města Kravaře, věcný 
a finanční dárek a krásnou jarní kytičku převzali rodiče od místostarostky 
a zapsali se do pamětní knihy města. Nejmladší obyvatelé byli vyfoceni 
v tradiční kolébce a díky firmě Foto Vilášek uveřejňujeme i jejich první 
tablo, které si rodiče dětí mohou ve fotoateliéru bezplatně vyzvednout a 
umístit jako první fotografii v novém albu, které od města obdrželi. Jsou 
to tito občánci:
Viktorie Martínková, Adam Hlubek, Alex Jeremias, 
Tomáš Schwarz, Adam Halfar, Matěj Vitásek, Šimon 
Rinka, Maxim Janoš, Adéla Tomancová, Rostislav 
Baier, Robin Thiemel, Magdaléna Lehnertová, Adéla 
Kahlerová, Natálie Mainušová, Vojtěch Hlaváč, Kryštof 
Lefenda, Karolína Šárková, Laura Peterková, Dominik 

Ševčík, Adéla Rohowská, René Žídek, Alexandra 
Šuráňová, Nella Vavrečková, Vanesa Miczková, Tadeáš 
Lefenda
Nejen firmě Foto Vilášek za společnou fotografii, ale i Cukrárně Peterková 
děkujeme za sponzorský dar, který „osladil“ po akci chuťové buňky všech 
přítomných. Velký dík patří i účinkujícím - nově založenému Ženskému 
pěvěckému sboru v Kravařích, pod vedením Gabriely Onderkové, který 
měl tímto v Kravařích premiéru. Také Česká pošta - pobočka v Kravařích, 
by se ráda podílela na „Vítání nových občánků“ v našem městě. Mají 
připraveny dárečky a pamětní listy pro ty, kteří využijí výhodný účet na 
spoření pro děti, který budou ze začátku využívat rodiče. Vedoucí České 
pošty Kravaře pan Miroslav Gebauer vyzývá všechny maminky, které se 
zůčastnily „Vítání občánků“, aby se dostavily na pobočku v Kravařích, 
kde jim budou dárečky předány a i zpětně pro tyto uvedené děti založí 
za zvýhodněných podmínek výše zmíněný účet.
Rodičům přejeme, aby jejich děti byly zdravé a šťastné a rostly jako z 
vody, dětem, ať se jim na světě líbí. 
Záznam z akce můžete zhlédnout na www.hlucinsko.tv (akce Vítání 
dětí).

Jana Ligasová,
místostarostka

Vítání nových občánků města 

První májové odpoledne se na Chovatelské 
chatě uskutečnila Májová zábava spojená se 
Stavěním máje. Tuto akci uspořádalo Město 
Kravaře, oddělení kultury, ve spolupráci s 

Českým svazem 
chovatelů Kravaře. 
Odpoledne hrála 
Dětská cimbálová 
muzika z Háje 
ve Slezsku. Pro 

milovníky zabijačkových hodů byl připraven 
prodej těchto výrobků. Večer se pak nesl 
v rytmu taneční zábavy v podání DJ Mirka 
Komárka. Pro nejmenší bylo připraveno 

malování na obličej, které opět sklidilo 
velký úspěch. Snad žádné dítě neodešlo 
domů bez nějaké té malůvky na obličeji.  

Stavění máje

Turistickou sezónu pro letošní rok jsme na zámku 
zahájili vernisáží výstavy nazvanou 2x GLASS. 
Akce se uskutečnila na kravařském zámku dne 
16. dubna a jak samotný název výstavy napovídá, 
k vidění jsou především „skleněná díla“. Oba 
autory - pana Josefa Divína a pana Ondřeje 

Strnadela přivítala 
v Rytířském sále 
paní místostarostka 
Jana Ligasová. 
Výstavu můžete 
zhlédnout denně 
mimo pondělí od 
9,00 do 17,00 hod. 

Martina 
Řeháčková

vedoucí oddělení 
kultury

Na zámku jsou 
vystaveny výrobky 

ze skla
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Volby se konají ve dvou dnech:
v pátek 28.05.2010 od 14.00 hodin do 
22.00 hodin
v sobotu 29.05.2010 od 8.00 hodin do 
14.00 hodin
Hlasování probíhá pouze ve stálých volebních 
okrscích. Právo volit má státní občan ČR, který 
alespoň druhý den voleb dosáhl věku nejméně 18 
let. Volič po příchodu do volební místnosti prokáže 
svou totožnost a státní občanství České republiky 
platným cestovním, diplomatickým 
nebo služebním pasem České 
republiky, anebo cestovním průkazem, 
nebo platným občanským průkazem. 
Vzhledem k výše uvedenému, žádáme občany, 
aby si ověřili platnost svých dokladů a případně 
požádali o vydání nových dokladů u Městského 
úřadu Kravaře, odboru vnitřních věcí. Volič 
může ze závažných, zejména zdravotních 
důvodů požádat Městský úřad Kravaře a ve 
dnech voleb okrskovou volební komisi o to, 
aby mohl hlasovat mimo volební místnost, 
a to pouze v územním obvodu volebního 
okrsku, pro který byla okrsková volební 
komise zřízena. V takovém případě vyšle 
okrsková volební komise k voliči své 2 členy 
s přenosnou volební schránkou, úřední 
obálkou a hlasovacími lístky. Požadavky na 
přenosnou volební schránku přijímá MěÚ Kravaře, 
odbor vnitřních věcí, paní JUDr. Jana Adamčíková, 
tel. 553 777 930 nebo paní Hana Kapinosová, tel. 
553 777 933 od 24.05.2010 do 27.05.2010, poté 
již pouze příslušná okrsková volební komise. 

Voličské průkazy
Voliči, který nebude moci volit ve volebním okrsku, 
v jehož stálém seznamu je zapsán, vydá Městský 
úřad Kravaře, odbor vnitřních věcí, na jeho žádost 
voličský průkaz. Volič může požádat Městský úřad 
Kravaře o vydání voličského průkazu, a to
a) písemným podáním opatřeným 
ověřeným podpisem voliče, doručeným 
Městskému úřadu Kravaře nejpozději do 
21.05.2010
b) osobně do 26.05.2010 do 16.00 
hodin.
Hlasovací lístky
Hlasovací lístky budou dodány všem voličům 
nejpozději 3 dny před dnem voleb. Ve dnech voleb 
může volič obdržet hlasovací lístky i ve volební 
místnosti. 
Místa konání voleb 
ve volebním okrsku č. 1 je volební místnost 
– učebna Základní umělecké školy, Kravaře, část 
Dvořisko, Ivana Kubince  8/5
pro voliče bydlící na ulici: Ivana Kubince, Ludmily 
Hořké, Michalská, Na Dolinkách, U Výspy, Příčná, 
Velké Dolinky, Tyršova, Nábřežní sudá čísla 
orientační 2 až 96, lichá čísla orientační 1 až 97, U 
Náhonu, Panská, U Vody, Osvobození, Březová,
ve volebním okrsku č. 2 je volební místnost 
– herna Domu dětí a mládeže, Kravaře, část 
Kravaře, Náměstí 418/20
pro voliče bydlící na ulici: Nový Dvůr, Novodvorská, 
Petra z Kravař, Náměstí, Vyhlídalova, Mlýnská, 
Alejní, Mírová, Slámova, Böhmova, U Kapličky, 
Opavská sudá čísla orientační 128 až 154, lichá 

čísla orientační 165 až 193,
ve volebním okrsku č. 3 je volební místnost 
- učebna Základní školy, Kravaře, část Kravaře, 
Komenského 658/14
pro voliče bydlící na ulici: Opavská sudá čísla 
orientační 40 až 124, lichá čísla orientační 31 až 
161a, Lelkova, Trávní, Slepá, Krátká, Kolofíkova, 
Bezručova sudá čísla orientační 48 až 110, lichá 
čísla orientační 47 až 121, Nádražní, Komenského, 
Poštovní,
ve volebním okrsku č. 4 je volební místnost 
- Hasičská zbrojnice, Kravaře, část Kravaře, 
Štěpánkovická 923/21
pro voliče bydlící na ulici: Bezručova sudá čísla 
orientační 2 až 46, lichá čísla orientační 1 až 
45, Zahradní, Luční, Čeňka Trunčíka, U Trati, 
Rohová, Štěpánkovická, Hanůvka, Čemenka, 
Opavská sudá čísla orientační 2 až 38b, lichá čísla  
orientační 1 až 29, Floriánská, Polní, Cihelní, 
Potočná, Nábřežní sudá čísla orientační 98 až 
162, lichá čísla orientační 99 až 151, Kostelní 
sudá čísla orientační 4 až 22, lichá čísla orientační 
1 až 31,
ve volebním okrsku č. 5 je volební místnost 
– učebna Základní školy Kravaře-Kouty,  Kravaře, 
část Kouty, Bolatická 97/9
pro voliče bydlící na ulici: Hraniční, Kašpara 
Peterka, Hlučínská, Kostelní sudá čísla orientační 
24 až 56, lichá čísla orientační 33 až 103, 
Záhumenní, Nová, Úzká, Kalužova, Sadová, 
Družstevní, Bolatická, Školní, Severní, Souběžná, 
Pod Dráhou, Sluneční, Východní, Skřivánčí, 
Olšinky.

Informování voličů o volbách 
do Poslanecké sněmovny Parlamentu České republiky 

Město Kravaře zahájilo v dubnu 2009 
realizaci projektu z Operačního programu 
přeshraniční spolupráce Česká republika 
– Polská republika 2007 – 2013 pod názvem 
Kravaře – Ratiboř blížeji – Koncepce rozvoje 
cestovního ruchu v Kravařích pod registračním 
č. CZ.3.22/3.3.04/09.00961. Výše způsobilých 
výdajů činila 19 041,62 EUR. Správce fondu 
poskytl městu Kravaře finanční prostředky v 
maximální výši 85% konečných způsobilých 
výdajů mikroprojektu. Záměrem projektu 
Kravaře – Ratiboř blížeji - Koncepce 
rozvoje cestovního ruchu města Kravaře 
byla podpora česko – polské přeshraniční 
spolupráce v oblasti rozvoje cestovního ruchu, 
společenských, kulturních a volnočasových 
aktivit a také samozřejmě spolupráce mezi 
městy Kravaře a Ratiboř. Partnerem projektu 
je město Ratiboř. Výstupem polského projektu 
byla „Strategie rozvoje turismu města Ratiboř 
na léta 2010 – 2017“. Jedná se o propagačně 

informační materiál zahrnující turistické 
produkty a zajímavosti měst Ratiboře a 
Kravaře. Výstupem Koncepce je brožura s 
nejdůležitějšími aspekty rozvoje cestovního 
ruchu. Brožura je výtahem z vytvořených 
dokumentů „Koncepce a Strategie“. Projekt 
má přispět ke zvýšení počtu návštěvníků 
města Kravaře a okolí.  Informace o projektu 
Kravaře – Ratiboř blížeji – Koncepce rozvoje 
cestovního ruchu v Kravařích naleznete 
také na www.kravare.cz, v rubrice - Projekty 
spolufinancované EU, kde je ke shlédnutí 
Koncepce rozvoje cestovního ruchu v Kravařích 
nebo na www.raciborz.pl, kde naleznete 
Strategii rozvoje turismu města Ratiboř na léta 
2010 – 2017. Na tento projekt navazuje další 
projekt s názvem Kravaře – Ratiboř blížeji 
– Informační podpora cestovního ruchu.

Karin Sniehottová
referent oddělení speciálních činností a 

služeb

Koncepce rozvoje cestovního 
ruchu v Kravařích

Vážení spoluobčané,
také naše město se přidalo k dalším obcím 
či organizacím na Opavsku, které zaslaly 
oficiální kondolenci občanům Polska k 
události tragické letecké nehody, při které 
zemřel polský prezident Lech Kaczyński, 
spolu s manželkou a dalšími čelnými 
představiteli státu.
Město Kravaře spolupracuje s polskými 
partnerskými městy Woźniky a Lubliniec již 
řadu let, v průběhu kterých jsou vytvořeny 
na bázi představitelů měst velmi dobré 
pracovní i osobní vztahy. V posledních dnech 
před katastrofou jsme naposledy přivítali 
naše polské partnery na sportovním dni „O 
putovní pohár starosty města“ a v předvečer 
této akce bylo hodně prostoru probrat 
politickou situaci a spolupráci na obou 
stranách hranic. O to citelněji rozumíme i 
ztrátě, kterou polský národ postihl. Oficiální 
kondolence jménem vedení města, ale i 
všech obyvatel Kravař tak putovala kromě 
našich partnerských měst i Generálnímu 
konzulátu Polské republiky v Ostravě.

Jana Ligasová
místostarostka

Kondolence putovala 
na polský konzulát 
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Sběr vytříděných 
papírových odpadů z 

domácností systémem 
„BLUE BAG“

Vážení občané,
v souladu s rozhodnutím Rady města Kravaře 
si Vás dovolujeme informovat o záměru města 
zahájit na jeho katastrálním území separaci 
papíru ve spolupráci se svozovou společností 
Marius Pedersen a.s. Papírové a lepenkové 
obaly jsou základním nepostradatelným 
obalovým materiálem na trhu pro balení 
výrobků. Základní vlastností materiálu je jeho 
dobrá recyklovatelnost. V domovním odpadu 
jsou zastoupeny asi z 20 %. Sběrový papír je v 
celé papírenské historii využíván jako surovina, 
nikoli jako odpad, poněvadž v okamžiku, kdy se 
shromáždí za účelem dalšího využití, logicky 
ztrácí charakter odpadu a stává se surovinou. 
Sběrový papír je jako surovina s ohledem 
na recyklovatelnost a na náklady zpracování 
levnější než ostatní materiály (hlavně dřevo). 
Záměr předpokládá zavedení systému sběru 
papíru do LDPE pytlů o objemu 120 litrů (systém 
„BLUE BAG“). Pytle jsou modré barvy s potiskem 
– logo Marius Pedersen. Svoz pytlů probíhá tak, 
že naplněný pytel občan umístí výhradně v den 
svozu před oplocení svého rodinného domku, 
u bytových domů je potřeba pytle umísťovat 
ke stanovištím sběrných nádob na komunální 
odpad. Pytle musí být převázané, aby bylo 
zabráněno úniku jednotlivých papírových 
odpadů do okolního prostranství. Svezený 
papírový odpad bude následně dotříděn od 
nežádoucích příměsí, roztříděn dle jednotlivých 
druhů papíru, slisován do balíků a převezen 
do papíren k jeho zpracování. Sběrový papír 
u nás zpracovává na nové papírenské výrobky 
celkem 22 papíren. Mezi největší zpracovatele 
patří výrobci vlnitých lepenek (Duropack Bupak 
Obaly, KAPPA Morava Paper).
Co PATŘÍ do modrých pytlů?
Noviny, časopisy, katalogy, neznečištěné 

papírové sáčky, kartony, krabice, 
kancelářský papír, knihy, sešity, čistý 
obalový papír, reklamní letáky.
Označení na obalech:
 

Co NEPATŘÍ do modrých pytlů?
Krabice od mléka a ostatních nápojů 
– kombinované vícevrstvé obaly, tzv. 
TETRAPACK, uhlový papír - tzv. kopírák, 
voskovaný papír, papír znečištěný 
potravinami, hygienické potřeby, použité 
plenky, sklo, plast, textil, nebezpečný 
odpad, apod..

Svoz plastových pytlů bude prováděn svozovým 
vozidlem BOBR PRESS, které je běžně 
používáno ke svozu směsného komunálního 
odpadu nebo plastů, přičemž svoz je prováděn 
vždy předem vyprázdněným vozidlem. Vozidlo 
BOBR PRESS je vybaveno lineárním lisem, který 
umožňuje odpad stlačit, a tím snížit přepravní 
náklady. Na tomto místě je nutné zmínit se o 
zkušenosti, kdy občané se domnívají, že když 
jsou pytle sváženy vozidlem BOBR PRESS, tak 
zákonitě končí na skládce. 
Toto je mylná představa, protože vozidlo je 
využíváno hlavně díky vybavení lineárním 
lisem, který pytle stlačuje a tím dochází k úspoře 
dopravních nákladů. Při svozu bude svozové 
vozidlo označeno na boku nástavby nápisem 
„SVOZ PAPÍRU“.
Termíny svozu:
15. června 2010 plastová TRASA „A“
22. června 2010 plastová TRASA „B“ 
dál bude oznámeno
Cíl zavedení nového systému:
Cílem zavedení nového systému sběru papíru 
je především zefektivnění separace této 
významné druhotné suroviny. V současné 
době končí tento odpad v popelnicích a potom 

na skládce, kde se za uložení tohoto odpadu 
musí zaplatit. Zavedením třídění papíru dojde 
současně ke zvýšení finančních odměn (vlivem 
různých bonifikací, atd.) ze systému EKO-
KOM, což umožní městu udržet místní poplatek 
za nakládání s komunálními odpady ve výši 
přijatelné pro občany. 
První svoz bude proveden v úterý 15. 
června 2010 – plastová TRASA „A“ 
a v úterý 22. června 2010 – plastová 
TRASA „B“, přičemž pytle musí být občany 
vystaveny od 6 hod. Sbírány budou pouze 
modré pytle s logem Marius Pedersen obsahující 
vytříděný papír. Další termíny svozu budou 
oznámeny občanům v dostatečném předstihu. 
Předpokládáme frekvenci svozu papíru v 
intervalu 1x měsíčně. Každá nemovitost bude 
proto vybavena jedním modrým pytlem na 
měsíc. V případě potřeby jsou modré pytle k 
dispozici zdarma na MěÚ.

Sběr vytříděných 
tetrapack obalů

Nově také zavádíme od května 2010 
sběr krabic od mléka a ostatních 
nápojů – kombinované vícevrstvé 
obaly, tzv. TETRAPACK, tento druh 
odpadu ukládejte do žlutých pytlů 
spolu s plasty. Svozové dny pro plasty 
a tetrapack obaly zůstávají stávající. 
TETRAPACK obaly musí být bez 
příměsí, před uložením do žlutého pytle 
vymyty a stlačením minimalizován 
jejich objem.

Věříme, že tento nový systém se ve spolupráci 
s Vámi v praxi osvědčí. Za přispění k ochraně 
životního prostředí Vám děkuje Městský úřad 
Kravaře a společnost Marius Pedersen a.s..

Podrobnější informace získáte na tel. čísle 
553 777 945 - Židková Irena. 

Separace papíru

80 let
Woschnik Richard

90 let
Ohnheiserová Adela

Jubilantům přejeme hodně zdraví a 
spokojenosti.

žiVOTNÍ juBilEuM 
V KVěTNu SlAVÍ:

85 let
Vítková Edeltrauda

ŘIDIČI ZPOZORNĚTE !!!
Pouze u mne sjednáte vždy nejlevnější 

povinné a havarijní pojištění.
ČPP,Allianz,ČSOB,ČP,Generali,

AXA,Kooperativa,Triglav.
Osobní přístup, přechod a změnu u pojištění zajistím 

ZDARMA!
  Váš známý makléř – Petr Beránek z Kravař 
  e-mail: beranek.pet@seznam.cz 
  mob.: 777 042131 

&
Dovoz a prodej zánovních vozů z Německa

www.autoberanek.cz

inzerce
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Nové územní uspořádání policie
Od 1. ledna 2010 bylo zřízeno 6 nových krajských ředitelství policie 
tak, aby jejich členění logicky odpovídalo územně správnímu členění 
celé republiky.  Dnes má ČR 14 „krajů“, resp. vyšších územních 
samosprávných celků –  viz ústavní zákon č. 347/1997 Sb., o vytvoření 
VÚSC. 
Vytvoření 14 krajských ředitelství policie je zásadní organizační 
změnou, kterou se docílilo stavu, kdy každý krajský policejní ředitel 
má v osobě hejtmana partnera, se kterým bude moci společně řešit 
bezpečnostní problémy daného území a společně tak sdílet teritoriální 
odpovědnost za bezpečí ve svém kraji.
Nová vnitřní organizační struktura
Základním pilířem nové organizační struktury je krajské ředitelství policie 
s nově vzniklými územními odbory vnější služby a územními odbory 
služby kriminální policie a vyšetřování (na teritoriu bývalých okresních 
ředitelství). Na zmíněných územních odborech obou typů zůstal pouze 
výkon tzv. základních policejních činností, veškeré podpůrné činnosti, 
zejména personální, logistické či ekonomické, jsou nově zajišťovány z 
krajské úrovně. Vznikem územních odborů došlo k zefektivnění řízení 
a nastavení účinnější spolupráce s místní samosprávou a zároveň ke 
zvýšení výkonnostního potenciálu policie.
legislativní změny
Dnem 1. ledna 2010 nabývá účinnosti nový trestní zákoník, který v 
oblasti trestního práva přináší celou řadu novinek, včetně zpřísnění 
trestů za závažné a úmyslné trestné činy. Nový zákoník byl ve Sbírce 
zákonů vyhlášen pod č. 40/2009 Sb. a nahradí dosavadní, do dnešní 
doby mnohokrát novelizovaný trestní zákon z roku 1961. 
Obvodní oddělení Kravaře
Název:  Policie ČR, obvodní oddělení
Tel:  553 671 233
Fax:  553 671 285
Adresa: Bezručova 475/102, 747 21 Kravaře
e-mail:  opoopkrava@mvcr.cz
Na našem místním oddělení slouží 19 policistů, kteří chrání Vaše životy 
a Váš majetek. Neváhejte nás kdykoliv kontaktovat na telefonu 553 671 
233 nebo na lince 158! Navštivte webové stránky www.policie.cz. Pokud 
patříte k těm, co nemají přístup k internetu, přijďte se k nám zeptat, který 
policista slouží zrovna v místě Vašeho bydliště.
Územní působnost je tvořena katastrálním územím 18 obcí:

Obec Počet 
obyvatel

Rozloha 
(ha)

Obec  
s rozšířenou 
působností

Bělá 689 287 Hlučín
Bolatice 4382 1320 Kravaře
Hněvošice 1020 616 Opava
Chlebičov 1100 362 Opava
Chuchelná 1297 767 Kravaře
Kobeřice 3302 1714 Kravaře
Kravaře 6847 1937 Kravaře
Mokré Lazce 1134 1057 Opava
Nové Sedlice 502 158 Opava
Oldřišov 1340 1578 Opava
Rohov 626 664 Kravaře
Služovice 820 599 Opava
Strahovice 923 507 Kravaře
Sudice 676 942 Kravaře
Štěpánkovice 3137 1252 Kravaře
Štítina 1183 302 Opava
Třebom 223 951 Kravaře
Velké Hoštice 1798 1004 Opava
Součet 30.999 16.017  

Zpráva o stavu veřejného pořádku
Celková rozloha území činí přibližně 160 km² a čítá asi 31 tis. obyvatel.  
Území je rozčleněno na okrsky, které určuje vedoucí oddělení s 
ohledem na správní členění, počet obyvatel, bezpečnostní situaci a 
početní stavy policistů.
Vedení útvaru:
npor. ing. i. lasák, vedoucí oddělení
npor. ing. j. Marzoll, zástupce vedoucího 

Statistické údaje 
za období od 1.1.2009 do 31.12.2009

Trestné činy
územní odbor 

Opava(celkem)
 z toho obvodní 

oddělení Kravaře

CELKOVÁ
zjištěno 3154 278
objasněno 1450 126
T. j. % 45,97 45,58

z toho
1. OBECNÁ
zjištěno 2238 191
objasněno 758 59
T. j. % 33,87 30,89
2. HOSPODÁŘSKÁ
zjištěno 349 16
objasněno 178 5
T. j. % 51,00 31,25
3. ZBÝVAJÍCÍ
zjištěno 567 71
objasněno 514 62
T. j. % 90,65 87,32

V roce 2009 bylo celkově v rámci útvaru spácháno celkem 278 trestných 
činů, z nichž bylo 126 objasněno, kdy celková objasněnost činí 45,58 
%. Ve srovnání s rokem 2008  počet trestných činů nezaznamenal 
podstatných změn, pohybuje se ve stejných hodnotách.

Přestupky
Přestupky počet podíl v %

proti veřejnému pořádku a 
občanskému soužití 174 15,68

proti majetku 178 16,05
proti bezpečnosti a plynulosti 
provozu na poz. komunikacích 731 65,92

ostatní 9 0,8
alkohol a toxi 17 1,55

celkem 1109 100
Rovněž počet přestupků se vůči roku 2008 výrazně nezměnil.

Dopravní nehody
územní odbor 

Opava (celkem)
z toho v území obvodního 

oddělení Kravaře

celkem nehod 1095 116
usmrceno 15 3
těžce zraněno 48 6
lehce zraněno 432 52
hmotná škoda v mil. Kč 55,731 5,435
nehody v obci 826 82
nehody mimo obec 269 34
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Nejčastějšími příčinami dopravních nehod jsou:
• nepřizpůsobení způsobu jízdy, • nepřiměřená rychlost vozidla, 
• nedání přednosti, • vliv alkoholu, • nesprávné předjíždění. 

Bezpečnostní situace 
v rámci území města

Ve svěřeném okrsku, území Vašeho města, odpovídá za stav a úroveň 
ochrany veřejného pořádku, předcházení a odhalování trestné činnosti 
policista - prap. David Mušík.
Na území města Kravaře došlo v roce 2009 ke spáchání 115 trestných 
činů, 102 přestupků, viz tabulka – porovnání s předešlými léty.

rok trestné 
činy přestupky

dodání na 
protialkoholní 

záchytnou 
stanici

řidiči pod 
vlivem alkoholu 
nebo návykové 

látky
2002 65 81 8 9
2003 87 72 3 15
2004 79 107 4 14
2005 75 72 4 13
2006 52 77 3 17
2007 76 85 8 14
2008 93 106 6 3
2009 115 102 5 11

Analýza trestných činů v rámci města Kravaře:
a) 63 případů krádeží, včetně krádeží vloupáním v celkové 
škodě 1.277.262 Kč, z toho:
 • 23 skutků vloupání do motorových vozidel, celková škoda
   473.182 Kč, tři případy objasněny
 • 5 případů vloupání do rodinných domů, restaurací 
   a prodejen, z toho 1 objasněn, způsobená škoda 101.432 Kč
 • 5 případů vloupání do skladů dílen a unimobuněk,
   způsobená škoda 136.907 Kč 
 • 1 případ krádeže vloupáním do objektů společenských
   organizací, objasněno, způsobená škoda 68.654 Kč
 • 3 případy vloupání do šatních skříněk v Aquaparku,
   způsobena škoda 33.730 Kč
 • 1 případ odcizení mot. vozidla, škoda 140.500 Kč
 • 7 krádeží jízdních kol, škoda 69.164 Kč, neobjasněno 
 • 17 případů ostatních krádeží, 2 objasněny, 
   škoda 253.693 Kč
 • 1 případ krádeže elektrické energie  
b) 6 trestných činů maření výkonu úředního rozhodnutí 
2 případy zanedbání povinné výživy se škodou 60.000 Kč 
6 případů řízení bez řidičského oprávnění  
2 případy podvodu, oba objasněny 
7 případů ohrožení pod vlivem návykové látky - řidiči mot. vozidel
6 případů výtržnictví - všechny objasněny
10 případů ublížení na zdraví, osm objasněno 
3 případy poškozování cizí věci
2 případy neoprávněného užívání cizí věci, oba objasněny 
1 případ nedovolené výroby a držení omamných a psychotropních látek a 
jedů
1 případ porušování domovní svobody 
1 případ zpronevěry 
1 případ padělání veřejné listiny
1 případ šíření poplašné zprávy - objasněno
1 případ loupeže - objasněno
1 případ pracovního úrazu s následkem smrti
1 případ požáru s následkem smrti
V skupině b) trestných činů se většinou jedná o trestnou činnost známých 
pachatelů. 
Dále byl oznámeny 3 případy, kdy po prověřování bylo zjištěno, že v daných 
případech se nejedná o podezření z trestných činů a tyto byly dle § 159a 
odst. 1) tr. řádu odloženy. V roce 2009 v době konání „Kravařského odpustu“ 
byl zaznamenán mírný nárůst trestné činnosti, byly šetřeny tři případy 
krádeže, dva případy fyzického napadení a výtržnictví.
Za velmi problémové místo v páchání trestných činů a přestupků je provoz 
NONSTOP Herny Harry na ul. Opavské č. 61 v Kravařích, kde se schází 
místní mládež a zájmové osoby policie, kdy v průběhu roku 2009 bylo 

oznámeno 7 trestných činu a to:
3 případy výtržnictví
2 případy krádeže, škoda 14.500 Kč
1 případ šíření poplašné zprávy
1 případ ublížení na zdraví
 a dále z přestupkového jednání byly evidovány:
2 případy krádeže s celkovou škodou 5.300 Kč
1 přestupek na úseku ochrany před alkoholismem a jinými toxikomaniemi 
- podávání alkoholických nápojů osobám mladším 18 let
1 přestupek proti občanskému soužití.
Mezi nejčetnější trestné činy patří krádeže vloupáním do motorových vozidel, 
kdy se jedná o sériovou trestnou činnost, která je páchána skupinami 
pachatelů, kteří za účelem páchání této trestné činnosti objíždějí teritoria i 
několika okresů. Jejich přistižení při činu a dokazování této trestné činnosti 
je značně zdlouhavé a obtížné a za tímto účelem jsou v rámci policie 
sestavovány pracovní týmy zabývající se touto problematikou. Jednou z 
příčin je i lhostejnost a nevšímavost obyvatel, dále nedostatečný přístup 
občanů k ochraně vlastního majetku, kdy tito nechávají volně odložené věci 
viditelně v uzamčených vozidlech, které jsou pak snadnou kořistí pachatelů. 
Dalším problémem jsou krádeže vloupáním do rodinných domů, restaurací, 
prodejen a firemních objektů – tedy majetková trestná činnost.
Analýza přestupků v rámci města Kravaře 
Bylo evidováno 102 přestupků, jejíchž skladba je následující:
• 60 přestupků proti majetku, kdy u 13 skutků byl zjištěn přestupce
• 31 přestupků proti občanskému soužití – známí přestupci
• 3 přestupky proti veřejnému pořádku – známí přestupci
• 3 přestupky podávání alkoholu osobám mladším 18 let
• 4 přestupky proti bezpečnosti a plynulosti provozu na pozemních
  komunikacích - podnapilí řidiči
• 1 přestupek křivého vysvětlení
U přestupkových jednání bylo 5 občanů převezeno na protialkoholní 
záchytnou stanici Psychiatrické léčebny v Opavě k vystřízlivění. Z celkového 
počtu přestupků bylo 42 postoupeno k projednání správnímu orgánu při 
MěÚ Kravaře, ostatní byly vyřešeny zdejším oddělením PČR Kravaře. Při 
dohledu nad bezpečností a plynulostí silničního provozu byly policisty na 
území města Kravaře zjištěny dopravní přestupky, které byly vyřešeny v 
blokovém řízení, kdy bylo v průběhu roku 2009 uloženo 365 pokut.
Dopravní nehodovost
Na území města Kravaře bylo způsobeno 33 dopravních nehod s hmotnou 
škodou ve výši 928.700 Kč, při kterých bylo 9 osob lehce zraněno, 1 osoba 
těžce zraněna a 1 osoba usmrcena. Tyto dopravní nehody jsou prošetřovány 
skupinou dopravních nehod dopravního inspektorátu územního odboru 
vnější služby PČR Opava. Zdejší útvar se podílí pouze na zajištění míst 
dopravních nehod. Od 1. ledna 2009 došlo ke změně v prošetřování 
dopravních nehod, kdy skupina dopravních nehod dopravního inspektorátu 
územního odboru vnější služby Opava šetří jen ty, u kterých došlo ke zranění 
nebo hmotné škodě na majetku, která přesahuje 100.000 Kč na některém 
ze zúčastněných vozidel, účastník dopravní nehody je pod vlivem alkoholu 
nebo jiné návykové látky a kdy byla způsobená škoda třetí osobě. Dopravní 
nehody, u kterých není splněna jedna z výše uvedených podmínek, nemusí 
být ohlášeny a šetřeny policií.
Oblast spolupráce s obecní policií
Nadále je velmi dobrá spolupráce se strážníky Městské policie Kravaře, 
kteří se podílejí na zajišťování veřejného pořádku ve městě,  odhalování 
přestupků, ochraně a bezpečnosti osob a majetku, provádění fyzických 
kontrol objektů, dohledu nad dodržováním pravidel občanského soužití a 
plnění dalších úkolů vyplývajících ze zákona o obecní policií. Významným 
způsobem se podílí na objasňování trestné činnosti, prevenci a zjišťování 
poznatků k pachatelům trestné činnosti.
Celkové shrnutí předchozích údajů nám objektivně ukazuje, jakých 
protiprávních skutků se dopustili pachatelé, jsou zde zaznamenány a 
statisticky zpracovány jak trestné činy, tak přestupky a u majetkové trestné 
činnosti nechybí údaje o materiální škodě. Pokud nebudou společnosti 
i orgány PČR přijata opatření k eliminaci protiprávního jednání, nelze 
očekávat zásadní změny ke zlepšení stavu bezpečnostní situace. Ze strany 
obyvatel jde zejména o zajišťování svého majetku a zvyšování právního 
vědomí, ze strany PČR o doplnění personálních stavů, vzdělávání policistů, 
zavádění nových metod a technologií do praxe a zvyšování důvěry občanů 
v Policii ČR.

npor. Ing. Ivo Lasák
vedoucí oddělení
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Náměstí 20, Kravaře, tel./fax: 553 671 283, mobil: 776 691 811, 
e-mail: info@cvckravare.cz, www.cvckravare.cz

PŘIPRAVUJEME:
5. června - Den dětí

začátek ve 14:00, na hasičském areálu - 
vystoupení dětí zájmových kroužků, hry, soutěže

11. - 13. června - Báječný víkend
akce pro předem přihlášené maminky a děti v Petříkově

14. června - Vývarná dílna
pletení z pedigu, začátek v 16:30 v CVČ, cena 170,- Kč

24. června - Zábavný čtvrtek
akce určena pro děti i dospělé v MŠ Jakartovice

Zprávičky z CVČ

STŘEDISKO FANO – STŘEDNÍ ITÁLIE 
 

CVČ KRAVAŘE POŘÁDÁ POBYT V ITÁLII  
PRO DĚTI A RODINY S DĚTMI. 

26.7. – 8.8.2010 ( 11 nocí) 
 

FANO je starobylé město s bohatou historií, krásnými 
pamětihodnostmi, proslulé dlouhou námořnickou tradicí, vklíněné 
mezi kopce. Nachází se v regionu Marche na podřeží Jaderského 
moře 50 km jižně od Rimini a severně od Ancony. 
PLÁŽE PÍSČITÉ I OBLÁZKOVÉ s pozvolným vstupem  
do moře.

UBYTOVÁNÍ – REZIDENCE MADONNA PONTE 
Rezidenční komplex se nachází přímo u moře s dlouhou 
písčitou pláží, 2 km od centra města. U rezidence je hřiště pro 
volejbal, dětský koutek, pizzerie, supermarket s potravinami. 
Apartmány jsou prostorné pro 4 až 7 osob s kuchyňským 
koutem se základním vybavením, koupelnou, WC, balkonem 
a terasou.  

CENA:   DĚTI DO 15 LET      6800, Kč 
             DOSPĚLÍ                  7300, Kč 
 
CENA ZAHRNUJE: dopravu zájezdovým autobusem s WC a 
klimatizací, 11x ubytování v apartmánech, služby delegáta v místě
pobytu, pojištění CK proti úpadku 

ZÁLOHA při přihlášení je 1000,- Kč na osobu. 

Více informací přímo v CVČ Kravaře nebo na tel.: 553 671 283, 776 691 811.

Centrum volného času Kravaře, 
  příspěvková organizace 
  Náměstí 20/419, 747 21 Kravaře, IČO: 75080362 
  tel.,fax: 553 671 283, 776 691 811, 775 657 051
  e-mail: cvc@cvckravare.cz, www.cvckravare.cz

Centrum volného času KravařeCentrum volného času KravařeCentrum volného času KravařeCentrum volného času Kravaře    
    

zve všezve všezve všezve všechny chny chny chny děti, mládež a ostatní děti, mládež a ostatní děti, mládež a ostatní děti, mládež a ostatní 
veřejnost veřejnost veřejnost veřejnost na výtvarnou dílnuna výtvarnou dílnuna výtvarnou dílnuna výtvarnou dílnu    

    

PLETENÍ ZPLETENÍ ZPLETENÍ ZPLETENÍ Z    PEDIGUPEDIGUPEDIGUPEDIGU    
    

TERMÍN:TERMÍN:TERMÍN:TERMÍN:    pondělí 14.6.2010 pondělí 14.6.2010 pondělí 14.6.2010 pondělí 14.6.2010         
                                                                vvvv    16,30 hodin16,30 hodin16,30 hodin16,30 hodin    

    

MÍSTO:MÍSTO:MÍSTO:MÍSTO:    Centrum volného času Centrum volného času Centrum volného času Centrum volného času     
    

    

CENA:CENA:CENA:CENA:    včetně materiálů na výrobu včetně materiálů na výrobu včetně materiálů na výrobu včetně materiálů na výrobu     
je 170 Kčje 170 Kčje 170 Kčje 170 Kč    

    
    

DélDélDélDélka výtvarné dílny je 3 hodiny a ka výtvarné dílny je 3 hodiny a ka výtvarné dílny je 3 hodiny a ka výtvarné dílny je 3 hodiny a     
vyrobené výrobky si všichni vyrobené výrobky si všichni vyrobené výrobky si všichni vyrobené výrobky si všichni     

účastníci odnesou.účastníci odnesou.účastníci odnesou.účastníci odnesou.    
    
    
    

Od září Od září Od září Od září pro Vás pro Vás pro Vás pro Vás připravujepřipravujepřipravujepřipravujememememe další pravidelné výtvarné dílny,  další pravidelné výtvarné dílny,  další pravidelné výtvarné dílny,  další pravidelné výtvarné dílny,     
kde si kromě práce skde si kromě práce skde si kromě práce skde si kromě práce s    pedigem pedigem pedigem pedigem můžete vyzkoušet také můžete vyzkoušet také můžete vyzkoušet také můžete vyzkoušet také 

patschworkovou technikupatschworkovou technikupatschworkovou technikupatschworkovou techniku    a spoustu dalších zajímavých věcía spoustu dalších zajímavých věcía spoustu dalších zajímavých věcía spoustu dalších zajímavých věcí....    
    
    

Zájemci se mohou přihlásit Zájemci se mohou přihlásit Zájemci se mohou přihlásit Zájemci se mohou přihlásit nejpozději do 7.6.2010 nejpozději do 7.6.2010 nejpozději do 7.6.2010 nejpozději do 7.6.2010 
přímo přímo přímo přímo vvvv    CVČ nebo na tel.: 553CVČ nebo na tel.: 553CVČ nebo na tel.: 553CVČ nebo na tel.: 553    671671671671    283.283.283.283.    

26. - 27. června - Stavba stanové základny
odjezd v 7:00 od CVČ

Konec školního roku se blíží mílovými kroky 
a nám nezbývá nic jiného než konstatovat, 
že to byl rok úspěšný. Naše zájmové kroužky 
navštěvovalo celkem 630 dětí z Kravař i 
širokého okolí. Pedagogický kolektiv CVČ 
spolupracoval s 31 externími vedoucími, 
kteří se velice svědomitě a s láskou dětem 
během tohoto školního roku věnovali. 
Patří jim za to velké poděkování a 
obdiv,že v dnešní uspěchané době 
si našli čas a ochotně předávají své 
zkušenosti a dovednosti našim dětem. 
DěKujEME. Doufáme, že řady našich 
externích pracovníků porostou a budeme 
nabízet nové a zajímavé aktivity. Zájemci 
o práci s dětmi nás mohou kontaktovat v 

CVČ Kravaře. Ještě jednou děkujeme těmto 
externím pracovníkům :
Kerlínová Lucie, Bolacký Martin, 
Čekalová Kateřina, Baránková Simona, 
Dostálová Hana, Guldová Petra, Heider 
Jindřich, Baránková Monika, Hrudík 
Jan, Hříbková Silvie, Prasková Alžběta, 
Klemensová Táňa, Kuffel Antonín, Kupka 
Jiří, Langrová Gabriela, Laumerová 
Milada, Mainuš Matěj, Michalíková 
Alena, Rygel Petr, Segeťa František, 
Šrámková Michaela, Štědrá Ludmila, 
Thomas David, Tošerová Anna, Turková 
Petra, Urbischová Tereza, Večerek 
Martin, Víchová Kristýna, Watzlawiková 
Eva, Katka Žídková, Wittková Darina.

Poděkování

                                  

 
Výrobce opotřebitelných ND  

na zemědělské stroje se 
sídlem v Kravařích 

  
 
 

PŘIJME pracovníka na pozici: 
 
1.) OBSLUHA PLAZMOVÉHO PÁLICÍHO STROJE 
 

Požadavky: 
 střední odborné (vyučen) +  odborná praxe vč.svářečských zkoušek 
 Pečlivost, spolehlivost, flexibilita 
 Znalost čtení výkresů 

 
2.) SVÁŘEČ 
 

Požadavky: 
 střední odborné (vyučen) +  odborná praxe vč.státních svářečských 

zkoušek 
 Pečlivost, spolehlivost, flexibilita 
 Znalost čtení výkresů 

 

Nabízíme 
 

 Přiměřené platové ohodnocení  
 Stravenky 
 Školení a profesní vzdělávání 

 
****************************************************************
Ţivotopisy zasílejte na email: agropa@agropagroup.cz    
Uzávěrka přihlášek do 28.5.2010 
 

AGROPA GROUP s.r.o., Kostelní 3316/2d, Kravaře, 747 21 

inzerce
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Z naší knihovny

V letošním roce se Městská knihovna v 
Kravařích již počtvrté zapojila do celonárodního 
projektu - Noc s Andersenem, bohužel z 
technických důvodů ji nebylo možné uskutečnit 
v oficiálním termínu, vyhlášeném Městskou 
knihovnou v Uherském Hradišti. Proto akce 
proběhla v termínu náhradním a v knihovně 
jsme, spolu s jednadvaceti dětmi, přespaly 
v noci z 16. na 17. dubna. Noc jsme proto 
nenazvaly Andersenovskou ale Pohádkovou 
aneb Nocí s klasikem. Celou akci jsme již 
tradičně zahájily opékáním párků a následným 
vypuštěním lampiónu štěstí“. Přání, která měly 

děti vymyslet a následně na lampión napsat, 
byla vskutku kuriózní. Večerní procházku jsme 
letos nasměrovali do Koutů. Po celou dobu 
děti plnily úkoly Pohádkové stezky, ale také 
úkoly zcela netradiční například zjistit počet 
návštěvníků Aquaparku, následně je spočítat a 
odvodit, kolik jich zůstalo v tobogánu.
Dokážete si představit, jak zodpovědně 
se děti pustily do splnění úkolu. Jen jejich 
tváře, přilepené na venkovní skla Aquaparku, 
mohly jejich návštěvníkům připomínat Ladovy 
obrázky chudých dětí. Naše děti ale byly 
naopak obohaceny o nové zážitky, které díky 
jejich úžasné představivosti pobavily nás 
všechny navzájem. Divadelní chaos, hra na 
Spisovatele, na Popeláky anebo „člověčí“ 
pexeso slavily největší úspěch. Děti dokázaly, 
že mají fantazii, jsme přesvědčeni, že tomu tak 
je i díky knihám a jejich zálibě ve čtení.
Noc byla dlouhá, ale pro všechny jistě 
nezapomenutelná.

Knihovnice 

Pohádková noc

V pondělí 26. dubna proběhla v Městské 
knihovně v Kravařích čtenářská beseda s 
p. Herbertem Stoklasou, autorem několika 
publikací o Kravařích.
Ještě před besedou jsme chtěli připravit 
výstavky jeho knížek a zjistili jsme , že ani 
jedna v knihovně není, tzn. že všechny byly 
mezi čtenáři. Už z toho je zřejmé, že jsou 
poučné, zajímavé a pro místní občany lákavé. 
Pan Stoklasa se rozhovořil o tom, jaký byl 
prvotní podnět jeho pozdější vášně pátrání 
po archivech, jak se jeho zájem rozrůstal a 

jaké má ještě před sebou plány. Na dotazy 
zodpovídal velmi fundovaně, je to člověk v této 
tématice erudovaný, s obdivuhodnou pamětí 
a vřelým vztahem k místním dějinám, lidem a 
kultuře.
Podobnou besedu jsme s panem Stoklasou již 
dopředu naplánovali na podzim a doufáme, že 
bude pro čtenáře opět přínosem.

Knihovnice

Beseda s Herbertem Stoklasou

Pálení čarodějnic (také Filipojakubská noc, 
Valpuržina noc nebo Beltine) jsou označení pro 
noc z 30. dubna na 1. května. Je to velmi starý 
a dodnes živý lidový svátek. Tuto noc se lidé 

scházeli u zapálených ohňů a slavili příchod 
jara. Postupem času se z těchto ohňů stávalo 
„pálení čarodějnic“. Zapalovala se smolná 
košťata a vyhazovala se do výšky. Lidé věřili, 

že se čarodějnice slétají na sabat a 
otevírají se jeskyně s poklady. Také 
kravařské čarodějnice si nenechaly 
ujít „svůj rej“ a přiletěly v podvečer 30. 
dubna k Centru volného času Kravaře. 
Poté se pod vedením nejzkušenějších 
čarodějnic vydaly na průvod ulicemi 
města, aby nakonec zamířily na 
hasičský areál. Zde byla připravena 
vatra, na níž byla upálena slaměná 
čarodějnice. Pro všechny malé 
čarodějky a čaroděje bylo připraveno 
mnoho různých čarodějných soutěží a 
her. Všichni přítomní si mohli zatančit na 

diskotéce, kterou připravili žáci zdejší základní 
školy. Celé akci přálo velmi hezké počasí, což 
„se podepsalo“ na návštěvnosti. Lavičky na 
hasičském areálu byly zaplněny do posledního 
místečka a pořadatelé - Klub rodičů a přátel 
školy při ZŠ Kravaře, Centrum volného času 
Kravaře a Sbor dobrovolných hasičů Kravaře - 
věří, že se příští rok sejdeme opět v tak hojném 
počtu. Děkujme pracovníkům Městské policie 
a příslušníkům OOP ČR Kravaře za zajištění 
bezpečnosti při průvodu městem. 

Martina Řeháčková
Klub rodičů a přátel školy při ZŠ Kravaře

Pálení čarodějnic

Vážení občané,
jsem velice rád, že Vás po krásném 
zážitku z Janáčkova máje, jehož 
jeden z koncertů se v loňském roce 
poprvé konal na zámku v Kravařích, 
opět mohu pozvat na tuto akci.
Janáčkův festival má světové 
renomé a v letošním jubilejním 
ročníku nabízí i světová umělecká 
esa. Koncert, který nám byl vedením 
letošního XXXV. ročníku Janáčkova 
máje 2010 přidělen se bude konat 
v sobotu, 
29. května 2010 od 18:00 hodin 
v kostele sv. Bartoloměje a má 
název „Byzantské liturgické 
zpěvy“. Vystupovat bude Mužský 
sbor sv. Efraima Budapešť pod 
vedením uměleckého vedoucího 
Tamásze Bubnó. Koncertu v 
Kravařích poskytuji záštitu a osobně 
mám velkou radost, že se podařilo 
tento prestižní festival již druhým 
rokem přivést mimo ostravské 
centrum i k nám, do Kravař.
Věřím, že si tuto akci nenecháte 
ujít.

Ing. Andreas Hahn
starosta města Kravaře

Janáčkův máj
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Aktualitky ze ZŠ Kravaře-Kouty

V pátek 9. dubna 2010 se Loutkové divadlo v 
Opavě zaplnilo „skřivánky“ v tradičních krojích, 
kteří se slétli, aby změřili své síly ve zpěvu 
lidových písní s doprovodem cimbálové kapely. 
Z naší školy se do soutěže probojovala děvčata 
ze 3. a 5. třídy. Veronika Oczková si svým 
zvučným hlasem, kterým podala písně Pytal 
se mě jeden chlapec a Zabludila Kravarečka v 
lese, vyzpívala výborné druhé místo v kategorii 
druhých a třetích tříd. Karolína Moravcová z 5. 
třídy svým poutavým podáním písní Pytal se mě 
jeden chlapec a Zpívala bych zpívala vybojovala 
vynikající 2. místo v kategorii čtvrtých a pátých 
tříd. Naše děvčata se tak zařadila mezi nejlepší 
dětské zpěváky našeho regionu, a to je opravdu 
veliký úspěch. Děvčatům blahopřejeme 
a přejeme jim mnoho dalších pěveckých 
úspěchů.

Opavský skřivánek
Na začátku měsíce dubna proběhl na naší 
škole v Kravařích – Koutech opět sběr starého 
odpadového papíru. V rámci environmentální 
výchovy se naše děti učí třídit odpad a sem 
patří i sběr novin, letáků, časopisů a kartonů. 
Nasbíraný papír je odvezen kontejnery sběrny 
Ritschny. Pravidelně se sběrové soutěže 
zúčastní děti se svými rodiči, kteří jsou při 
této akci nepostradatelnými pomocníky. Žáci 
školy nasbírali celkem 2 833 kg netříděného 
starého papíru.
Nejvíce papíru a vítězi soutěže se stali tito 
žáci: A. Švančarová, T. Jarkulisch, F. 
Hadamczik
Všem dětem a hlavně rodičům děkujeme za 
spolupráci.

Sběr papíru
Od roku 1990 je v celém světě 22. duben 
slaven jako Den Země. Je zaměřen na ochranu 
přírodního bohatství – vod, ovzduší, ohrožených 
druhů živočichů a rostlin. Právě v tento den 
jsme zrealizovali vycházky do přírody. Žáci 1. 
a 2. ročníku jeli na exkurzi do blízkého hřebčína 
Albertovec. Součástí akce bylo seznámení s 
ošetřením koní, pozorování hříbat a přispění ke 
krmení (suché pečivo, jablka). Třetí třída se vydala 
vlakem do Kravař. V zámeckém parku žáci plnili 
přírodovědné úkoly, např. určovali dle letokruhů 
stáří stromu, poznávali stromy a květiny. Starší žáci 
se vydali po naučné stezce Chuchelná – Borová. U 
Pinkadélka vyčistili studánku, získali informace o 
fauně a floře lesa a povídali si o pitném režimu, o 
tom, kde všude a v jakých podobách můžeme vodu 
v ČR najít. Pozorováním přírody během vycházky 
dokázala každá skupina splnit úkoly, které byly 
následně vyhodnoceny ve škole. 

Den Země

Děti z mateřské školy Kravaře – Kouty se 
vypravily na dopolední  ekologický výlet do 
blízké přírody v okolí MŠ. Děti byly rozděleny 
do skupin, ve kterých sbíraly body v soutěžích, 
které si pro ně pani učitelky připravily. Seznámily 
se s květinami a stromy, které kvetou a rostou 

na jaře. Poučily se o chování v přírodě v jarním 
období, zejména jak nevyděsit zvěř a jejich 
mláďata. Některá zvířata dokonce děti spatřily 
na vlastní oči, jak se pasou na louce a dovádí na 
poli. Děti dále sbíraly odpadky, které nepořádní 
lidé po zimě v přírodě zanechali, učily se 

vyřezávat píšťalku a plést věnečky. Celý výlet 
byl završen vyhodnocením a odměnou všech 
dětí.

Petra Opálková
učitelka

Dopolední ekologický výlet

inzerce
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Informace ze ZŠ Kravaře

Jednou z probíraných oblastí prvouky 3. ročník je 
i učivo o různých skupinách živočichů, způsobu 
obživy, formách přezimování atd. Přáním většiny 
dětí je mít doma své vlastní živé zvířátko. Ne 
každému se jeho přání splní, a proto jsme se 
domluvili, že si ve třídě uděláme jednodenní 
mini zvěřinec. Majitelky a majitelé různých 
živočichů přinesli ukázat své miláčky a tak se ve 
třídě proháněli křečci, morče, králík a ve vodě 
plavaly akvarijní rybky a želvička. Všichni si tak 
mohli zblízka prohlédnout či pohladit některého 
z živočichů a pozorovat jejich životní projevy, 
dozvědět se mnoho zajímavého a poučného 
ze zkušeností svých kamarádů. Praktické 
pozorování přiblížilo dětem probírané učivo a 
bylo příjemným zpestřením výuky.

Mgr. Jaromíra Bubová

Zvířata ve škole
U příležitosti Dne Země navštívili žáci 3. tříd 
dne 21. 04. 2010 čistírnu odpadních vod 
v Kravařích. Děti se v rámci projektu – Mé 
město Kravaře – učily nejen o svém domově, 
historických památkách, osobnostech Kravař 
a výrobních podnicích, ale také o ochraně 
přírody a přírodních zdrojů. V loňském roce 
jsme vyráběli kontejnery na tříděný odpad a 
společně se učili třídit různé druhy odpadů. 
Letos jsme se více zabývali přírodními zdroji, 
především vodou. Proto jsme chtěli dětem 
přiblížit, jak dlouhá cesta vede od umytí nádobí 
k opětovnému použití téže vody. Celým areálem 
nás velmi ochotně provedl a dětem vše odborně 
vysvětlil pan Karel Zeiss. Děti si prohlédly celý 
proces čištění – od počátečního mechanického 

třídění odpadů z vody až po výsledný proces – 
usazené kaly v nádobách a vypouštěnou čistou 
vodu zpět do přírody, byly ohromeny velikostí 
čistících (aktivačních) nádob a zaskočeny 
nepříjemným pachem kalů. Na závěr prohlídky 
pan Zeiss „otestoval“ pozornost dětí. Většina 
si tak z poučné a zajímavé exkurze odnášela 
i malý dárek za správně odpovězenou otázku. 
Všem dětem se exkurze velmi líbila a mnohé 
ve svých písemných pracích hodnotily funkci 
čističky jako prospěšnou a velmi užitečnou.

Mgr. Jaromíra Bubová

Den Země

V průběhu měsíce dubna proběhl na naší škole 
sběr papíru. Počasí našemu záměru bohužel 
nepřálo, a proto jsme prodloužili původní jeden 
týden sběru na dva týdny. Nakonec se našim 
dětem podařilo nasbírat celkem 10 019 kg papíru. 
Jako každoročně jsme ohodnotili první tři třídy, 
které nasbírali nejvíce kilogramů papíru – byly to 
třídy 7.A , 4.A a 2.B. Tři nejlepší sběrači dané třídy 
dostali zaslouženou odměnu. Dále byli ohodnoceni 
jednotlivci, kteří přinesli nejvíce kilogramů papíru. 
Jako nejlepší „sběratelka“ byla vyhlášena Tereza 
Stiborská ze 7. A – 1 395kg, na druhém místě 
skončil Benna Lukáš z  2.B – 483 kg a třetí místo 
obsadil Kurka Adam z 5.A s počtem 373 kg papíru. 
Letos poprvé jsme ohodnotili třídu, ze které se 
zúčastnilo nejvíce sběračů. Jednoznačným vítězem 
se stala třída 4.A s účastí 71,43% žáků – sbíralo 
15 žáků z 21. Jako každý rok budou peníze, které 
jsme získali za nasbíraný papír, věnovány na naše 
adoptované děti Malini a Avinashe z Indie a za 
zbytek financí budou nakoupeny ceny pro nejlepší 
sběrače. Všem zúčastněným mnohokrát děkujeme 
za pomoc, které si velice vážíme, výhercům 
gratulujeme a ostatním přejeme hodně štěstí při 
dalším sběru papíru.Snad nám bude přát i počasí 
a nasbíráme tak mnohem víc.

Sběr papíru

Umístění Třída Počet  
kg 

Účast žáků  
ve sběru( %)

1. místo 7. A 1 868 28
2. místo 4. A 1 037 71,43
3. místo 2. B 947 40,91
4. místo 5. A 854 44,44
5. místo 6. A 708 44
6. místo 3. A 634 47,37
7. místo 6. B 565 34,62
8. místo 2. A 547 50
9. místo 5. B 538 38,1
10. místo 1. A 535 47,83
11. místo 4. B 410 28,57
12. místo 3. B 393 35,29
13. místo 1. B 384 40,91
14. místo 7. B 293 16,67
15. místo 8. A 111 8,7
16. místo 8. B 96 10
17. místo 9. B 10 0
18. místo 9. A 0 0

V úterý 27. 04. 2010 proběhlo na naši škole 
Kravařské hudební jaro. Žáci se mohli zúčastnit 
celkem ve čtyřech kategoriích – hra na hudební 
nástroj, zpěv, tanec a malba. Porota měla nelehký 
úkol, všichni zúčastnění byli šikovní, ale vyhrát mohli 
jen ti nejlepší.
Výsledky byly následující:
Hra na hudební nástroj 
I. stupeň
1. Weczerek Matěj (4. A - klavír)
2. Glabasňová Žaneta (2. A - flétna) 
3. Halfarová Nela (3. A – flétna)2.)  zpěv
II. stupeň
1. skupina Adama Fialy
2. Stráníková Monika (8. B – klavír)
    Glabasňová Klára  (8. A – příčná flétna)
3. Malchárková Kateřina (6. A – př.flétna)

Zpěv
I. stupeň
1. Baránek Jakub (3.A)  
2. Jařabová Viktorie (2. A) 
3. Juchelková Eliška (5. A),
    Weczerková Adéla (5. A)
II. stupeň
1. Stráníková Monika (8.B)
2. Konopková Nikol (6.A)
3. Onderková Sára (7.A),
    Slaná Denisa (7.A)

Tanec
1. Halfarová Nela, Perziková Natálie – Mažoretky 
(3.A)
2. Lehnertová Hana, Jantová Vendula – „Hejbalky“ 
(3.A)
3. Skrbelová Aneta, Surová Kamila (6.B)

Malba
1. Gilíková Tereza (5.A)
2. Gebek Martin (5.A)
3. Kudelová Kristýna (3.B)
Zvláštní cena poroty : Jašková Silvie (7.B)
Všem vítězům ještě jednou blahopřejeme. 
Poděkování patří všem účinkujícím a i všem 
ostatním, kteří se nějakým způsobem podíleli na 
přípravách nebo samostatné realizaci akce.

Mgr. Marie Kotulová

Kravařské hudební jaro

V dubnu se naše družina zúčastnila soutěže 
pořádané CVČ – Hry bez hranic, kde se v různých 
štafetových soutěžích umístila v konkurenci 6 družin 
na 4. místě. Loňské vítězství jsme sice nedokázali 
obhájit, ale i tak se děti snažily a na 2. místo nám 
chyběly pouze dva body. Také jsme putovali za 
jarem, kde děti v parku plnily v družstvech různé 
úkoly, za které dostávaly body. Družstvo s největším 
počtem nakonec vyhrálo.
Ve spolupráci s CVČ se děti naší družiny zúčastnili 
turnaje v kuličkách  -“KULIČKIÁDA“. Každé družstvo 
mělo za úkol co nejrychleji  scvrnknout do důlku své 
kuličky.

Kuličkiáda
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Kravaře jsou místem, kde se před léty objevil první americký buldok v 
Čechách. A od těch dob se staly jedním z největších evropských středisek 
chovatelů plemene American Bulldog. Není proto divu, že Kravaře jsou i 
sídlem našeho klubu. Klubu HEABC Czech Republic – American Bulldogs 
Club, který sdružuje chovatele, majitele a příznivce psů naší rasy. 
Nejdůležitějším z jeho úkolů je organizovat výstavy a pracovní soutěže. 
Jedna z nejtradičnějších, Preuss Legends, v pořadí již pátá, proběhla 
ve dnech 17. a 18. dubna právě v Kravařích. A opět se povedla. Snad 
jen celotýdenní deštivé počasí odradilo řadu zájemců, takže účast byla 
oproti dřívějším letům slabší. Ale v sobotu ráno vysvitlo sluníčko a krásný 
den mohl začít. Na cvičáku v Kravařích se ještě přihlašovali poslední 
opozdilci z řad vystavovatelů, když se na „place“ objevilo černé koňské 
spřežení, které přivezlo hlavního rozhodčího soutěže a pak i starostu 
města Ing. Andrease Hahna, který slavnostně zahájil výstavu. Zde je 
nutno poděkovat představitelům města Kravaře, zvláště panu starostovi 

za podstatnou a nezištnou pomoc při zajišťování technického zázemí celé 
akce. Náš klub pořádá výstavy podle pravidel American Bulldog National 
Alliance – ABNA. Každý vítěz obdrží, podle počtu poražených psů, body 
a po dosažení určitého počtu se stává držitelem titulu ABNA Champion. 
Po několika vítězstvích ve třídě šampionů se stává ABNA Grand 
Champion a už nemůže dále vystavovat. Dosáhl nejvyššího ocenění a 
další šance musí přenechat ostatním. Prvním Grand Championem ve 
Střední Evropě se stal Red Cock´s Kpt. Flint chovatele Karla Hahna 
právě z Kravař. Bližší podrobnosti si mohou zájemci najít na www.
abna-info.com.Výstavy se zúčastnilo bezmála 40 psů z České republiky, 
Slovenska, Polska a Německa. Letos bohužel nedorazili vystavovatelé z 
Maďarska a Rakouska. Hlavní rozhodčí, pan Kevin Wiegand z Chicaga, 
USA, byl při posuzování velmi pečlivý. Rozdal spoustu pohárů a ocenění 
v různých kategoriích. Ze štěňat, psů a fen různého stáří nakonec vybral 
vítěze celé výstavy – fenu Vee Eight´s Ninety paní Zlaty Olšákové. V 

neděli 18.4. pokračovala ABNA show pracovní soutěží Irondog. Ty jsou 
určitě divácky záživnější než výstavy. Každý, kdo se psem pracuje, chce 
ukázat v první řadě co dokáže. Zvláště, když americký buldok je pracovní 
plemeno. Irondog je mu skutečně šitý na míru a prověřuje všestrannost a 
schopnosti psa. Je to však soutěž otevřená všem plemenům bez ohledu 
na rasu a původ. Právě v Kravařích absolvoval Irondog už dvakrát 
malý stafordšírský bulteriér. Irondog Test, označený IDT 3 nebo IDT 5, 
se skládá jako Triathlon nebo Pentathlon ze tří nebo pěti disciplín jako 
je sprint na 50 yardů, obrana při napadení, tahání vozíku se zátěží, 
přetahování dvou psů lanem, provlečeným otvorem v dřevěné překážce 
a závěs na peškovi. V každé absolvované disciplíně se uděluje určitý 
počet bodů a jejich souhrn udává pořadí psů, kteří získali titul IDT 3 nebo 
IDT 5. K účasti na soutěžích Irondog se musí pes kvalifikovat vykonáním 
zkoušky podle systému Irondog zvané Guard Dog Temperament Test 
(GDT), sestávající se ze dvou testů: Test poslušnosti a povahy a zkouška 

obrany pána. O úspěšném absolvování GDT testu je vystaven oficiální 
certifikát, opravňující psa k účasti v soutěžích Irondog na celém světě. 
Po získání titulu IDT je psovi přiděleno doživotní číslo do soutěží a je 
zařazen do programu Irondog Internacional Archives. Za každý získaný 
titul obdrží oficiální certifikát Irondog internacional a je uváděný ve 
výsledkové listině www.irondog.biz. Z deseti soutěžících psů se stal 
absolutním vítězem v IDT3 i v IDT 5 Four Roses Argus pana Roberta 
Rajdla. Překvapením byly výkony psů našich polských přátel, kteří s 
výcvikem  teprve začínají a už dosahují velmi nadějných výsledků. 
Bývá to někdy dřina, ale úspěšně složené zkoušky, psí radost z dobře 
provedených úkolů a v neposlední řadě i uznání přátel a diváků stojí 
za to. Závěrem je třeba říct, že to byl velmi vydařený víkend. Bavili 
jsme se všichni, psi, páničkové i diváci. A to je vždycky tím nejlepším 
výsledkem.
www.american-bulldog-club.dogweb.cz

Jaroslav Beneš
víceprezident klubu Kynologů

Výstava amerických buldoků

inzerce
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Z Domova pro seniory

Rádi Vás informujeme, že investiční akce pobyt 
venku, podpora pohybu seniorů, stavební 
úpravy hospodářské budovy v našem domově 
se podařila! Na začátku byla potřeba úpravy 
prádelenského provozu tak, aby byly dodrženy 
hygienické požadavky na provoz. Současně 
jsme chtěli zpříjemnit našim klientům pobyt 
na zahradě. Dnes můžeme říci, že výsledkem 
je architektonické zhodnocení hospodářské 

budovy, sanace budovy proti vlhkosti, kompletně 
opravené prostory prádelny, žehlírny a ostatních 
vnitřních prostor, zastřešená venkovní pergola 
k posezení, dřevěný zastřešený přístřešek na 
kola a bezbariérově komfortní komunikace na 
zahradě. Nosným architektonickým prvkem je 
přírodní materiál dřevo, do prostoru pergoly 
je velmi citlivě zasazena kamenná zídka, 
která také dává pergole celkově příjemný ráz. 
Autorem projektové dokumentace je Slezská 
projektová společnost Ing. Arch. Erhard 
Jarosch, dodavatelem stavby fy. Antonín Essler 
– Renova Kravaře, stolařské práce prováděla 
firma Stolařství Ciminga Oldřišov, odborný 
stavební dozor zajišťoval pan Alois Paloch, 
pověřený pracovník Města Kravaře. Celkové 
náklady včetně opravy sušáku na prádlo činily 
3.131 tis. Kč. Chceme touto cestou poděkovat 
zástupcům našeho města, jeho starostovi, 
radě i zastupitelstvu za poskytnutí další dotace 
z rozpočtu roku 2009 na pokrytí chybějících 

finančních nákladů. Děkujeme vedení města 
za každou pomoc při záležitostech, které v 
průběhu přípravy a realizace stavby nastaly. 
Děkujeme všem zúčastněným firmám, jejich 
zaměstnancům za dobrou práci. Děkujeme 
všem pracovníkům města, především odboru 
Místního hospodářství za každou pomoc. 
Děkuji všem zaměstnancům za jejich vstřícnost 
a dobrou spolupráci.
Přejeme si, aby především naše zahrada 
poskytla příjemný a bezpečný pobyt i 
pohyb našim seniorům, zaměstnancům i 
návštěvníkům.
Slavnostní ukončení a předání stavby se bude 
konat v pondělí 24.5.2010 v 15:00 hod. Srdečně 
zveme všechny zájemce.

Maria Melecká
ředitelka DS Kravaře

Domov pro seniory sv. Hedviky - Kravaře  
Vás srdečně zve na tradiční  

 

 
spojenou s dnem otevřených dveří 

 
v sobotu 12. 6. 2010 od 14,00 hod. 

 
Výstavka prací našich seniorů, kulturní program i občerstvení zajištěno! 

V případě nepříznivého počasí se akce bude konat v prostorách domova. 
Těšíme se na setkání! 

 
 
 
 

Vzhledem k častému nebezpečí srážky 
cyklisty (především z řad žáků) s našimi klienty 
upozorňujeme, že v objektu zahrady Domova 
pro seniory sv. Hedviky – Kravaře je zákaz 
pohybu na kole! Značky jsou umístěny jak z 
ulice Alejní, tak z ulice Mlýnské. 
Dále z důvodu ochrany majetku a 

vybavení zahrady na soukromém 
pozemku, bude objekt od 20,00 hod. z 
obou stran uzamčen a průchod nebude 
možný. Děkujeme za pochopení. 

Maria Melecká
ředitelka DS Kravaře

Pobyt venku – podpora pohybu seniorů

Upozornění

Slavnost Seslání Ducha svatého je jedním 
z trojice nejvýznačnějších svátků, které 
církev během roku slaví. A protože církev je 
jedna rodina a protože rodina jako taková 
se většinou schází u slavení významných 
příležitostí, stejně tak je tomu i v případě 
svátků svatodušních. 
Je už tradicí, že oslava svátku třetí božské 
osoby je v našem kraji spojena se smažením 
vajec. Stejná tradice je už pár let zachovávána 
i v našem farním areálu. Akce je příležitostí k 
posezení, popovídání si, je možné si z plna 
hrdla zazpívat při harmonice, zavzpomínat, 
vidět se s těmi, které máme rádi a s nimiž 
se během roku míjíme. K tomu všemu patří 
i samotné kolektivní smažení vajec. Jinak 
řečeno - vaječina je příjemnou sešlostí naší 
velké farní rodiny. 
Zván a vítán je opravdu každý. Farní areál je 
vedlejší komorou našich dvou kostelů. To vše 
dohromady tvoří srdce farnosti, a zde je dost 
místa pro každého člověka. 
Chcete přijít také? Akce se koná v neděli 
dne 23. 5. 2010 na Hod boží svatodušní. 
Jedinou podmínkou vstupu je dobrá nálada 
a jako vstupné přinést přesně tolik syrových 
vajíček, kolik návštěvník sní. Začátek akce je 
v 14:30.
TĚŠÍME SE NA VÁS! 

Božena Muczková

Pozvánka 
na smažení vaječiny

Děkujeme vedení a celému kolektivu zaměstnanců 
Domova pro seniory sv. Hedviky v Kravařích za péči a 

starostlivost, kterou věnovali naší mamince
paní janě Dominikové

po celou dobu jejího osmiletého pobytu v tomto 
zařízení. Poděkování patří také panu Františku 

Mirvaldovi.
rodina Dominikova  
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Sbor dobrovolných hasičů Kravaře si Vás dovoluje pozvat na

HASIČSKÉ LÉTO
které proběhne v areálu hasičů Kravaře na Tyršové ulici. 

15.5.2010 - Okrsková soutěž 
(požární útoky a běhy na 100 metrů přes překážky) – od 14.00 hodin

22.5.2010 - Hasičský karneval 
(od 20.00 hodin)

5.6.2010 - Den dětí s vyhlášením 
soutěže dráčka HASÍKA 

od 15.00 hodin, po skončení od 20.00 hodin Hasičský karneval

12.6.2010 - 5. ročník NOČNÍ SOuTěžE V BěHu 
NA 100 METRŮ PŘEKÁžEK 

(kategorie ženy a muži) – od 20.00 hodin 

26.6.2010 - OSlAVY 110. lET SDH KRAVAŘE
začátek od 15:00 hod., bohatý doprovodný program, mimo jiné vystoupí 

duo MAZEC - Martin Zounar a Petr Martinák
 

11.7.2010 - 35. ročník soutěže 
O SlEZSKÝ POHÁR SDH Kravaře 

od 13.00 hodin (požární útoky a běhy na 100 metrů přes překážky)

17.7.2010 - Hasičský karneval
(od 20.00 hodin)

7.8.2010 - 10. ročník VETERÁN CuP
soutěž ze starou koňskou stříkačkou - od 15.00 hodin – v 19.00 hodin vylosování 

hasičské TOMBOLY a po skončení od 20.00 hodin Hasičský karneval

20. - 23.8.2010 - KRAVAŘSKÝ ODPuST
posezení u hasičů s bohatým občerstvením a kulturním překvapením

SRDEČNĚ ZVOU HASIČI KRAVAŘE 

 
Myslivecké sdružení Olšinka Kouty 

pořádá dne  

20. 6. 2010 
na myslivecké chatě v Koutech  

od 10.00 hod. 
 
 

 
Srnčí guláš, kančí guláš, srnčí a dančí            
na smetaně, divočák se zelím, steaky, 

játra, srnčí klobásy, kolo štěstí, tombola. 
Srdečně Vás zve kolektiv myslivců z Koutů. 

Vážení občané,
zástupci města Ratiboř, našeho nejbližšího  
polského souseda, kteří s námi spolupracují 
na kulturním poli, oslovili vedení našeho města 
a požádali o spolupráci a účast na „Dnech 
Ratiboře“, které navazují na tradici pořádání „Trhu 
sv. Marcela“, jehož historie sahá až do 13. století. 
Je to v podstatě obchodní, kulturní a historická 
přehlídka tradičního umění a ukázek tradičních 
řemesel či stravování. „Dny Ratiboře“ se budou 
konat v sobotu a neděli ve dnech 5. a 6. června 
2010 vždy od 14:00 na centrálním náměstí v 
Ratiboři, naše město budou reprezentovat tito 
účinkující: 
Dětský pěvecký sbor „Fialenka“ ze Základní školy 
Komenského ul. Kravaře pod vedením učitelek 
p. Marie Kotulové a p. Sylvie Weczerkové, dále 
„Ženský pěvecký sbor“ pod vedením p. Gabriely 
Onderkové a „Karmašnice“ pod vedením p. 
Hedviky Baránkové.
Řemesla bude zastupovat tradičními kravařskými 
koláči Cukrárna Jařabová. Pokud budete 
plánovat výlet na první červnový víkend a mezi 
spoustou lákadel, o kterých jste se dočetli právě 
v tomto čísle Besedníku se nebudete umět 
rozhodnout, nabízím Vám i tuto možnost a těším 
se, že přijedete naše účinkující podpořit.

Jana Ligasová
místostarostka 

Dny Ratiboře
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V tomto čísle Besedníku máte opět po roce pozvánku na „Prajzskou 
Rayli“, kterou pořádá Moto Club Kravaře dne 5. června 2010. Využívám 
příležitosti a ráda bych uvedla pár slov o historii klubu, který své dějiny 
v Kravařích začal psát již v roce 1994. Sdružuje členy se zájmem o 
Mototuristiku a zúčastňuje se soutěží v ČR, ale i na Slovensku a v Polsku 
a ne zrovna bez úspěchu. Klub již v letech 1996-98 pořádal na zámku v 
Kravařích výstavu motocyklů s názvem „Léto na dvou kolech“. Koncem 
devadesátých let se členové začali zaměřovat na historická vozidla a od 
r. 2003 začali pořádat orientační závod historických vozidel s názvem 
„Prajzska Rayli“, jejíž osmý ročník se v letošním roce uskuteční právě v 
sobotu 5.června se startem a cílem na zámku v Kravařích. V motoristických 
kruzích má už své pevné místo a jsme rádi, že se jim daří reprezentovat 
domovské město. Kravařský Moto club má v této době 61 členů. To, že si 
je město Kravaře vědomo jejich práce bylo i důvodem k pomoci, kterou 
bylo rozhodnutí Rady města o přidělení chátrající a léta nepoužívané 
budovy bývalé Požární zbrojnice a následně smuteční síně na ulici Petra z 

Kravař do užívání a přidělení finanční dotace. Určitě jste v předcházejících 
měsících zaznamenali čilý ruch v této bývalé požární zbrojnici u hřbitova, 
kde členové klubu provedli rozsáhlou opravu celého objektu a v rámci 
brigády odpracovali na rekonstrukci svépomocí úctyhodných 1 500 hodin. 
Odměnou za dobře vykonanou práci je jim krásná klubovna Moto clubu. 
Slavnostnímu otevření klubovny v pátek 8. dubna byl přítomen jak starosta 
města Ing. Andreas Hahn spolu s dalšímu členy Zastupitelstva města, tak i 
otec Bohuslav, který jim prostory k užívání vysvětil. Nutno také podotknout, 
že v Klubu v Kravařích pracuje také atestační komise historických vozidel, 
která je každoročně řádně vyškolena Ministerstvem dopravy ČR a je 
v její kompetenci vystavovat protokoly jako podklad pro vydání zvláštní 
registrační značky. Každoroční atestace se uskutečnila následně v sobotu 
9. dubna 2010 a tak mnozí z Vás měli možnost tento den v Kravařích 
zaznamenat zvýšený počet historických vozů na silnici. Připojuji se k 
pozvánce členů Moto Clubu na akci 5. června 2010 v Kravařích a srdečně 
Vás i já zvu na Prajzskou Rayli, kde určitě budou k vidění zajímavé stroje, 
které nás nostalgicky vrátí několik desítek let zpět do minulosti. Členům 
Moto Clubu Kravaře přeji hodně elánu k uskutečnění jejich dalších plánů.

Jana Ligasová
místostarostka

Moto club Kravaře zahajuje provoz v klubovně

MOTO CLUB KRAVAŘE 
AUTOMOTOKLUB HLUČÍN 
OLDRACING CLUB HLUČÍN 

SOLECTWO ZABELKOW 
 

                  
 

           5. června 2010 
 

Sportovně orientační soutěž historických vozidel 
 

PRAJZSKA RAYLI 

PREUSSISCHE RAYLI 
   

                                                                
                      
Trať:  Kravaře- Zábřeh-Dolní Benešov-Kozmice-Hlučín-Hať-Krzyzanowice-Roszkow-
Rudyszwald-Hať-Owsiszcze-Píšť-Chuchelná-Bolatice-Kobeřice-Štěpánkovice-Kravaře 

 
            07,00-10,00h:     tech.přejímka            -Kravaře - zámek 
              od 10,30h:              Start                  -Kravaře - zámek 
           10,45 -13,45h: 1a2.průjezdní kontrola  -Hlučín  - štěrkovna 

 11,00 -14,45h:    3.průjezdní kontrola  -Hať  - komunikace směr Tworkow              
 11,15 -14,15h:    4.průjezdní kontrola  -Krzyzanowice - u Urzadu Gminy 

           12,00 -15,00h:    5.průjezdní kontrola  -Píšt - parkoviště u hasičské zbrojnice  
           12,15 -15,15h:    6.průjezdní kontrola  -Chuchelná - fotbalové hřiště 
           12,30 -15,30h:    7.průjezdní kontrola  -Kobeřice - hasičský areál 
                 od 13,00h:             Cíl                      -Kravaře - zámek 
                

Srdečně zvou pořadatelé 
 

Ano, a je to opět tady. Již 28 ročník závodu „BĚH ZÁMECKÝM PARKEM“ 
se poběží 20. června 2010. Je to jeden z nejstarších běhů na 
ostravsku. Vyniká vždy kvalitní konkurencí, kromě borců z Čech, 
Moravy a Slezska, očekáváme účast i běžců ze sousedního Polska. 
Trasa závodu, která měří 8 400 metrů se běží v nádherném prostředí 
zámeckého parku. Kdo si netroufne na tento svižný závod, může přijít 
alespoň fandit. Start hlavního závodu odstartujeme v 9:30, dětské 
kategorie již v 9:00.
Centrum dění je na kravařském fotbalovém hřišti. Zde bude od 8:00 
hodin prováděn zápis všech kategorií, vyhlášení i bohaté občerstvení 
pro účastníky závodu. Prvních 140 závodníků obdrží po doběhu triko s 
logem závodu. Hlavní cena jsou hodinky Festina v hodnotě 8 000 Kč.
Součástí je i symbolická odměna pro první tři „kravaraky“.
Traťový rekord (nová trať 8 400m): Wallenfels Jiří (Praha) - 26:59
            Hoppová Lucie (Opava) - 36:35
Přijďte si užít tento závod v ideálním běžeckém 
prostředí našeho zámeckého parku jako aktivní 
závodník nebo divák, a nezapomeňtě sebou vzít své 
nejmenší atlety.
Kompletní informace o závodu najdete na internetových stránkách 
www.kravarebeh.wz.cz.
Za kolektiv pořadatelů: Karel Michalčík
   Tel. 553 671 264
   Mob. 731 556 219
   e-mail. kravare.beh@seznam.cz
Partneři závodu: Zlatnictví Malchar & Michalcik
  Městský úřad Kravaře
  Miroslav Josefus ( Hospůdka na hřišti )
  Autoservis Ausfitzer a Černý
  Cukrárna Jařabová
  Cukrárna Peterková
  Tiskneme ( René Žídek )
  Pavel Hadamczik
  Autotip Halfar Dolní Benešov
  Janeba-time Festina
  Cykloservis Vehovský Kobeřice
  X-Iont ( Radim Kasalík )

Běh zámeckým parkem
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Mladí stolní tenisté z TJ SK Kravaře zaznamenali 
v měsíci dubnu několik významných umístění 
na turnajích jednotlivců. Vše začalo v pátek 16. 
dubna v Dolním Benešově na turnaji TOP 12 
žáků OP. Právo účasti na základě úspěšnosti 
v dlouhodobé soutěži žáků si vybojovali Jan 
Oberherr a Marek Ryboř. Jako náhradník se 
pak turnaje ještě zúčastnil i Jakub Krušberský. 
Naši žáci se doslova překonávali a podali 
velmi dobré výkony. Zejména Jan Oberherr, 
který nakonec celý turnaj vyhrál, když ve finále 
porazil nejvýše nasazeného domácího Patrika 
Klose 3:1. Na velmi pěkné 8. místo se z pozice 
náhradníka vyšvihl Jakub Krušberský a hned 
za ním skončil Marek Ryboř. Je to historicky 
první vítězství kravařského stolního tenisty na 
některém z turnajů TOP. O dva dny později, 
v neděli 18.4. se pak uskutečnil „Okresní 
přebor žáků“ v Darkovicích. Toho se zúčastnilo 
celkem 47 žáků a žákyň, mezi nimiž bylo také 6 
zástupců oddílu stolního tenisu TJ SK Kravaře. 
A také tady se naše stolnětenisové naděje 
neztratily. Domů dovezli 6 medailí - 1 zlatou, 
4 stříbrné a 1 bronzovou. K tomu nutno ještě 
připočítat čtyři čtvrtá místa a několik dalších 
umístění v první desítce. Nejúspěšnější byl 

opět Jan Oberherr, který vybojoval 1 zlatou a 
3 stříbrné medaile. 1. místo obsadil ve čtyřhře 
starších žáků společně s Markem Rybořem, 
2. místo ve dvouhře st.žáků (ve finále prohrál 
2:3 s Klosem, když neproměnil jeden mečbol) 
a dorostenců a také ve čtyřhře dorostenců s 
M. Rybořem. Ten si dovezl 2 medaile za již 
zmiňované čtyřhry a 2 medaile získal i Jakub 
Krušberský - stříbrnou ve čtyřhře mladších 
žáků s Demkem z Mokrých Lazců a bronzovou 
ve dvouhře ml. žáků, když v utkání o 3. místo 
porazil 3:2 po tuhém boji dalšího kravařského 
zástupce Patrika Pivoně. Ten měl toho dne dost 
smůly, neboť stejným poměrem 2:3 prohrál se 
spoluhráčem Lukášem Lokočem i utkání o 
3. místo ve čtyřhře ml. žáků. Čtvrté místo na 
oba tyto hráče zbylo i ve čtyřhře starších žáků. 
Vzhledem k tomu, že oba ale budou moci hrát 
za ml. žáky i v příští sezoně, mají ještě šanci 
své postavení vylepšit a oba jsou velkou nadějí 
do budoucna. Šestým zástupcem našeho 
oddílu byl teprve devítiletý Jan Peterek, který 
se účastnil svého vůbec prvního turnaje na 
této úrovni a sbíral především zkušenosti a 
poznatky, jak to na takových turnajích chodí. 
Celkově to bylo nejúspěšnější vystoupení 

našich žáků na okresních přeborech v 15-ti 
leté historii stolního tenisu v Kravařích. Velký 
dík patří v této souvislosti také panu Hrubému 
ze Štěpánkovic, který vozí J. Oberherra, M. 
Ryboře (oba ze Štěpánkovic) a J. Krušberského 
i na krajské bodovací turnaje mládeže a na 
výsledcích a výkonnosti se to potom kladně 
projevuje. Na tréninky do Kravař také obětavě 
dováží své ratolesti ze Štěpánkovici pánové 
A. Lokoč a K. Pivoň a i jim patří za to obdiv. 
Na těchto příkladech je jasně vidět, že když se 
rodiče nebo prarodiče svým dětem či vnukům 
věnují a podporují je v jejich aktivitách i přímou 
účastí, tak se výsledky dostaví. Věřím, že 
se časem přidá také více kravařských žáků 
nebo žákyň. Ještě jednou děkuji všem výše 
zmíněným hráčům a osobám za jejich vzornou 
reprezentaci oddílu stolního tenisu v Kravařích 
a těším se na další spolupráci s nimi v nové 
sezoně, která bude stejně úspěšná nejen pro 
naši mládež.

Hubert Weczerek
předseda oddílu stolního tenisu TJ SK 

Kravaře

Žáci přivezli šest medailí

Po dlouhém půstu zaznamenal letos 
opavský mládežnický hokej výrazný 
úspěch. Hráči šesté třídy vyhráli oblastní 
Žákovskou hokejovou ligu. Za Opavou 
skončily takové celky jako Vítkovice, Třinec, 
Olomouc nebo Vsetín. Tímto vítězstvím 
se šesťáci kvalifikovali na dvoudenní 
závěrečný turnaj v Brně, kde se pět vítězů 
oblastí utkalo o titul mistra republiky. 
Kromě Opavy se ještě kvalifikovala domácí 
Kometa, Sparta, Litvínov a Letňany. 
Po rozpačitém prvním dni, kdy opaváci 
prohráli s pozdějším vítězem Spartou 1:5, 
především proto, že se zalekli slavného 

jména a hráli hodně zakřiknutě. Druhý 
zápas prvního dne s Kometou Brno byl 
ze strany Opavy už lepší, přesto opaváci 
smolně prohráli 3:5, když promarnili 
několik vyložených příležitostí. Za stavu 
3:4 hráli power-play, ale inkasovali do 
prázdné branky. První zápas druhého dne 
s Vysočanami byl zápasem brankářů. Oba 
celky výborně bránily a brankáři byli takřka 
neprůstřelní. Opava nakonec vyhrála 1:0, 
když vítěznou branku dala pět minut před 
koncem. Po tomto zápase bylo jasné, že 
o bronzu se rozhodne v přímém souboji s 
Litvínovem. Tento důležitý zápas opaváci 
zvládli na jedničku. Po prohrané první 
třetině prokázali morální sílu a bojovného 
ducha a Litvínov nakonec rozdrtili 8:3 a 
vybojovali bronzové medaile. Výrazný 
podíl na tomto úspěchu nese i bývalý žák 
ZŠ Kravaře-Kouty David Nardelli, který 
byl na tomto turnaji nejproduktivnějším 
hráčem Slezanu Opava a v zápase s 
Litvínovem byl vyhlášen nejlepším hráčem 
Opavy, když vstřelil čtyři branky mužstvu, 
které trénuje olympijský vítěz z Nagana 
Robert Reichel.

Ing. Herbert Kahler

Bronzové medaile z mistrovství 
republiky

Sdružení fanoušků fotbalového klubu SK Kravaře 
zve všechny příznivce kravařské kopané na 

divizní derby 
do sousedního Dolního Benešova 

k zápasu roku. 
Utkání se hraje v sobotu 5. června od 16:30

na stadionu FC MSA. 
Chtěli bychom vyzvat fanoušky, aby na zápas přišli 
odděni ve žlutých nebo černých tričkách (popřípadě 

bundách či mikinách - dle počasí).
S pozdravem „fans Kravaře“.
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NABÍZÍME:   
 ZUMBA®-Tento druh tance je založený na časových sekcích, kde se střídá rychlá část s pomalou a v této kombinaci dochází 
ke spalování tuku, tónování a vytvarování celého těla. Tanči se na latinsko - americkou, fitness a mezinárodní hudbu. Cílem 
Zumby je ukázat lidem, že hubnout lze s radostí, zábavou a bez stresu. Zumba obsahuje velmi jednoduché až pokročilé taneční 
a krocené variace, které se dají jakkoliv kombinovat a přitom je to efektivní a velmi zábavné!! 
SPEEDING - jízda na stacionárních kolech pod vedením zkušených instruktorů. Kola jsou vybavena měřiči kalorií, zlepšují 
kondici a formují postavu. 
BOSU®-cvičení na půlbalónu, je možné ho používat pro různé druhy balančních, rehabilitačních, relaxačních  a posilovacích 
cvičení. 
BODY FORM- vytrvalostně silové cvičení vhodné pro začátečníky i pokročilé, zaměřené na formování všech svalových skupin 
celého těla s využitím malých činek, speciálních posilovacích gum. 
BŘIŠNÍ TANCE- základ tvoří břišní tanec, léčivý africký tanec, salsa, kruhový tanec a prvky volného spontánního tance. 
JÓGA-  cvičení ayran jógy pod vedením zkušených polských instruktorek. Vzhledem k omezené kapacitě nás prosím kontaktujte 
včas na výše uvedeném telefonním čísle. 
CVIČENÍ PRO SENIORY-  pokud jste do této doby neměli odvahu přijít, teď je ten správný čas! Využijte nabídku hodin 
určených pro starší generaci. 
BABY CLUB BERUŠKA – Jsme tu pro všechny, kteří chtějí trávit svůj volný čas aktivně se svými dětmi, přejí si je něčemu 
naučit, mají zájem o jejich všestranný rozvoj, ale také si potřebují odpočinout, pobavit a setkávat se s dalšími rodiči a jejich 
dětmi v příjemném prostředí našeho centra. 
HLÍDÁNÍ DĚTÍ-klientům dopoledních hodin speedingu, bosu a zumby nabízíme hlídání dětí ZDARMA   

!!!POZOR JEDINEČNÁ NÁBÍDKA!!! 
CVIČENÍ U MOŘE s MÍŠOU a KATKOU 

V TERMÍNU OD 28.5.-6.6.2010 
 

Bližší informace na uvedeném tel. čísle nebo na webových stránkách 

                                                                                                        

fitclubtwist@seznam.cz                                                             Opavská 189,Kravaře 
www.fitclubtwist.cz                                                                             (bývalé gastro TOM) 

                      tel.:  733 323 583 
 
 
 

NABÍZÍME: 
          

SPEEDING - jízda na stacionárních kolech pod vedením zkušených instruktorů. Kola jsou vybavena měřiči kalorií, zlepšují kondici a 
formují postavu. 
BOSU-cvičení na půlbalónu, je možné ho používat pro různé druhy balančních, rehabilitačních, relaxačních  a  posilovacích cvičení. 
BODYSTYLING-novinka lekce zaměřená na posilování problémové partie těla. 10min. zahřátí, pak následuje 40min. intenzivního 
posilování a závěrečný strečink a uvolnění. 
DANCE AEROBIC- aerobik vyšší intenzity spojený s pohybovou taneční koordinací, využívající prvky street dance. Tančí se na hip 
hopovou hudbu. 
JUNIOR AEROBIC-novinka Čeká Vás hudební, rytmická a pohybová průprava pro děti od 6 let. Zábavná forma pohybu, kde se děti 
naučí pohybové vazby, posilování s váhou vlastního těla pro správné držení těla. Můžou se těšit na mnoho her a také se naučí spoustu 
nových tanečků. 
RHYTMIC DANCE-novinka Taneční hodina se zajímavou choreografií. Mix různých tanečních stylů. (steet dance,hip hop).Hodina pro 
mládež od 12let. 
TANEC  BEZ  HRANIC- základ tvoří břišní tanec, léčivý africký tanec, salsa, kruhový tanec a prvky volného spontánního tance. 
JÓGA-  cvičení ayran jógy pod vedením zkušených polských instruktorek. Vzhledem k omezené kapacitě nás prosím kontaktujte včas na 
výše uvedeném telefonním čísle. 
CVIČENÍ PRO SENIORY-  pokud jste do této doby neměli odvahu přijít, teď je ten správný čas! Využijte nabídku hodin určených pro 
starší generaci. 
KURZ SNIŢOVÁNÍ  NADVÁHY- pod vedením dr.Andělové, kvalifikovaného odborníka na výživu, Vám pomůžeme zhubnout přebytečné 
kilogramy. Kurzy jsou tříměsíční a probíhají vždy na podzim a na jaře. Zájemci prosím volejte na výše uvedené tel.číslo nebo email. 
BABY CLUB  BERUŠKA – Jsme tu pro všechny, kteří chtějí trávit svůj volný čas aktivně se svými dětmi, přejí si je něčemu naučit, mají 
zájem o jejich všestranný rozvoj, ale také si potřebují odpočinout, pobavit a setkávat se s dalšími rodiči a jejich dětmi v příjemném 
prostředí našeho centra. 
CVIČENÍ S DĚTMI- Úterý:pro děti od 2 do 4 let 
                               Čtvrtek: pro děti od půl roku do 2 let         

Přijďte si zacvičit do nového fit clubu TWIST v příjemném prostředí. Bliţší informace najdete na našich webových stránkách 
nebo na výše uvedeném telefonu či emailové adrese. 

fit club 

twist 
 

Komunitní web českých seniorů 
www.sedesatka.cz zahájil provoz 
teprve po loňských prázdninách, 
přesto již zaznamenal  přes 75 000 
návštěv, především z řad seniorů. Ti 
spolu na internetu nejen komunikují, 
ale vzájemně se seznamují a realizují 
společné aktivity i mimo web.
„Potěšilo nás, že se několik set 
seniorů z celé České republiky 
i ze zahraničí zaregistrovalo 
a velmi aktivně se účastní 
každodenního života na webu. 
Senioři na www.sedesatka.cz 
dokonce vytvořili partu, která se 
společně setkává na občasných 
srazech, společně řeší životní 
problémy, navzájem si fandí a 
podporují se“ uvedl Jan Vojvodík, 
zástupce provozovatele webu, 
občansjkého sdružení CENTRED.
Komunitní web Šedesátka.cz neplní jen 
funkci diskuzního fóra, ale poskytuje 
zpravodajství z jednotlivých regionů 
České republiky, uveřejňuje rozhovory 
se zajímavými osobnostmi, věnuje 
se aktuálním tématům. Občanské 
sdružení CENTRED realizuje i další 
projekty, spojené s www.sedesatka.
cz, např. projekt sbírající vzpomínky 
obyvatel jednotlivých českých krajů 
nebo rozcestník sociálních služeb 

pro seniory. Ve spolupráci s dalšími 
partnery připravuje rovněž vydání 
knihy příběhů z dětství jednoho 
návštěvníka Šedesátky.cz.
„Na lidi přes šedesát jsme si 
zvykli dívat se jako na skupinu, 
která je vůči pracovně aktivní 
generaci v nevýhodě a spíše 
ji omezuje. Jde přitom o 
obrovský rezervoár zkušených 
a poctivých osobností, kteří 
by mohli společnosti pomáhat 
v orientaci, aby si zachovala 
vyváženost a zdravý selský 
rozum. Měli jsme na počátku 
obavy, že senioři budou 
uzavření ve svých světech a 
ulitách, přitom je to naopak. 
Díky projektu Šedesátka.cz 
jsme se stali součástí světa 
seniorů, který je tak inspirativní, 
až nám z toho často jde hlava 
kolem“ dokončil Vojvodík.
Početnou skupinu otevřených seniorů 
najdete na www.sedesatka.cz. 

Kontakt:
Mgr. Bc. Jan Vojvodík, předseda 
CENTRED o.s.
tel: 774 765 880
e-mail: redakce@sedesatka.cz 

Když senioři fandí internetu

Národní rada osob se zdravotním postižením ČR provozovala tzv. 
Poradny pro uživatele sociálních služeb, které byly na mnoha městech 
Moravskoslezského kraje v prostorách Center pro zdravotně postižené. V 
současné době došlo k sjednocení koncepce a bylo vytvořeno Regionální 
pracoviště pro Moravskoslezský kraj. Toto pracoviště poskytuje 
svým uživatelům bezplatné odborné sociální poradenství, 
je kontaktním místem pro ochranu práv osob se zdravotním 
postižením, a tzv. Handy Card. Zároveň umožňuje ve svých 
prostorách setkávání krajské rady, organizací a skupin 
osob se zdravotním postižením, apod.
Komu je služba určena: Občanům se zdravotním postižením, 
seniorům, žadatelům o příspěvek na péči, rodičům dětí se zdravotním 
postižením, opatrovníkům osob zbavených způsobilosti k právním úkonům, 
pečujícím osobám, rodinným příslušníkům uživatelů sociálních služeb a 
dalším skupinám uživatelů sociálních služeb.
V čem Vám můžeme být nápomocni: Zaměřujeme se zejména na 
zákon č. 108/2006, o sociálních službách, na poradenství v oblasti smluv o 
poskytování sociální služby (náležitosti smluv, podmínky, práva a povinnosti 
ze smluv vyplývající, platby za služby, úskalí smluv, apod.), příspěvku na 
péči, systému sociálních dávek a dostupných sociálních služeb směřujících 
k osobám se zdravotním postižením.
Kde nás najdete: Jsme Vám k dispozici v konzultačních hodinách 
(pondělí 8:00 – 17:00 hodin, středa, čtvrtek 8:00 – 16:00 hodin, polední 
pauza vždy 12:00 – 13:00 hodin) na nové adrese Ostrčilova 4, 4. patro, dveře 
č. 440, Moravská Ostrava a Přívoz, 729 30 nebo na telefonech č. 596 110 
282, 736 751 206, či e-mailu ostrava@poradnaprouzivatele.cz

Národní rada osob se 
zdravotním postižením – 

Regionální pracoviště pro MSK 
poskytuje své služby v nových 

prostorách
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K zakoupení v lékárnách v Bolaticích, Dolním Benešovì a Kravaøích

www.adarda.cz

B
N
D
A

ez syntetických látek a Parabenu
a popraskané ruce a každodenní použití
ermatologicky testováno
rganový olej, bambucké máslo, Q10

O
P
N
P

svìdèená originální receptura
roti tvorbì vrásek
a podráždìnou pokožku
ro mytí i té nejcitlivìjší pokožky

Murnauers nyní i v ÈR, v Nìmecku již 20 let na trhu

léèivá síla soli z Mrtvého moøe
proti LUPÉNCE a EKZÉMU
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HANIBAL
NOVě OTEVŘENÁ PRODEjNA 

V KRAVAŘÍCH

ul. Štěpánkovická
(u autobusové zastávky naproti Mexiku)

ZAHÁJEN SOBOTNÍ PRODEJ:
OD 8:00 DO 12:00

Tel.: 777 733 293
www.hanibalopava.cz

PALUBKY
STAVEBNÍ ŘEZIVO

(prkna, hranoly, fošny, latě,
krovy, přihradové vazníky)
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